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OTVORENA NOVA PODRUČNA ŠKOLA U BAKIĆU

U nove klupe sjelo 23 učenika  
Na prigodnoj svečanosti otvorena 
je nova zgrada Područne škole 
Bakić kojoj su, uz mještane Bakića 
te učitelje i učenike škole, nazočili 
brojni ugledni gosti, među kojima 
i saborski zastupnik Josip Đakić, 
župan virovitičko-podravski Igor 
Andrović sa zamjenicima Darkom 
Žužakom i Igorom Pavkovićem, 
predsjednik Županijske skupštine 
Virovitičko-podravske županije 
Miran Janečić, pročelnica Up-
ravnog odjela za prosvjetu, kult-
uru, šport i tehničku kulturu Vesna 
Šerepac, gradonačelnik Slatine 
Denis Ostrošić, načelnik općine 
Sopje Berislav Androš, ravnateljica 
OŠ Eugena Kumičića Slatina Božica 
Majhen, predstavnici izvođača ra-
dova i stručnog nadzora te mnogi 
drugi.
Izgradnja nove područne škole u 
Bakiću, koja se nalazi pri Osnovnoj 
školi Eugena Kumičića Slatina, 
vrijedna je oko 1.4 milijuna kuna, a 
sufinancirana je sredstvima Mini-
starstva regionalnog razvoja i fon-
dova Europske unije s 400 tisuća 
kuna, Grada Slatine koji je u ovom 
projektu participirao s 300 tisuća 

kuna, dok je većinski dio financirala 
Virovitičko-podravska županija. Ra-
dove je izvela tvrtka Građevinarstvo 
Horvat iz Noskovačke Dubrave, 
uz nadzor tvrtke Cip d.o.o. iz Viro-
vitice.

POMOĆ RODITELJIMA 
Novu školu, koju pohađa 23 
učenika, simboličnim  presijecan-
jem vrpce otvorila je učenica Lejla 
u nazočnosti župana Androvića, 
gradonačelnika Ostrošića i 
ravnateljice Majhen, koja je tom 
prigodom zahvalila cijelom timu 

A. D. Fišli 

koji je sudjelovao u projektu od 
povijesnog značenja za cijeli ovaj 
kraj.
– U idućih nekoliko godina 
možemo doista puno učiniti, ne 
samo za Bakić, nego i ostala prigrad-
ska naselja jer imamo mogućnosti, 
imamo sredstva i dobru suradnju 
sa Županijom koja će kao i Grad 
podržati sve što je potrebno za op-
stanak života u ovoj sredini. Najbit-
nije je kvalitetnim programima i 
razvojem zadržati ljude ovdje i škole 
napuniti djecom jer djeca su naša 

budućnost – rekao je gradonačelnik 
Ostrošić.
– Siguran sam da je Bakić zaslužio 
ovakvu školu te da će to biti jedan 
dodatan motiv svima koji žele os-
tati u Bakiću, kao i onima koji žele 
zasnovati obitelj ovdje – naglasio je 
predsjednik Županijske skupštine 
Janečić.
– Ovih smo dana u sklopu 
obilježavanja Dana županije imali 
puno obilazaka velikih novih pro-
jekata, ali ništa mi nije tako vri-
jedno i drago kao kada otvaramo 

novu školu jer otvaramo prostore 
za našu djecu, za djecu koja su naša 
budućnost i koja će sada imati iste 
uvjete za školovanje kao i djeca u 
gradovima. Ove godine država je 
nabavila udžbenike, a kao pomoć 
roditeljima Virovitičko-podravska 
županija u suradnji s općinama 
i gradovima svim je svojim 
učenicima od 1. do 8. razreda na-
bavila i potrebni radni materijal – 
istaknuo je župan Andrović.
– Uz ovu novu modernu školu s 
kvalitetnim uvjetima za školovanje, 

Mališani sretni u novoj školi Škola za đake - s otvorenja

BISKUP A. ŠKVORČEVIĆ OTVORIO IZGRAĐENE I OBNOVLJENE KATOLIČKE ŠKOLE U VIROVITICI 

“Nova zgrada neće biti samo škola znanja, nego i srca“
Marija Lovrenc

• Cjelokupna investicija koja se odnosila na obje škole, a koja je trajala pune dvije godine, od 
izgradnje novog krila škole i nove sportske dvorane, vrijedna je 19 milijuna kuna. Uz osnivača, 

Požešku biskupiju, u njoj je sudjelovala i karitativna organizacija Renovabis iz Njemačke. Rezultat 
radova, uz novu sportsku dvoranu, je osam novih učionica, knjižnica, kabineti.

Požeški biskup msgr. dr. Antun 
Škvorčević u subotu je  blagoslovio 
i otvorio novoizgrađenu zgradu za 
potrebe Klasične katoličke gimnazije 
s pravom javnosti i Katoličke osnovne 
škole u Virovitici te novu sportsku 
dvoranu.
Svečanosti su nazočili i Vlado Pr-
skalo, pomoćnik ministrice znano-
sti i obrazovanja, vlč. Ivica Žuljević, 
predstojnik Nacionalnog ureda za 
katoličke škole i predstojnik Ureda 
za katoličke škole u Požeškoj bisk-
upiji, msgr. Fabijan Svalina, ravnatelj 
Hrvatske katoličke mreže, župan Igor 
Andrović sa zamjenikom Marijom 
Klementom i suradnicima, zamjen-
ica virovitičkog gradonačelnika 
Vlasta Honjek-Golinac, domaćini: 
ravnateljica Klasične katoličke gim-
nazije s pravom javnosti u Virovitici 
Marijana Novak Stanić i ravnatelj 
Katoličke osnovne škole vlč. Mario 
Večerić, ravnatelji osnovnih i sred-
njih katoličkih škola Požeške bisk-
upije, predstavnici i ravnatelji škola i 
javne uprave, kao i brojni roditelji sa 
školarcima.
Ovu svečanost uveličao je Zbor 
mladih požeških glazbenika pod 
ravnanjem Josipa Prajza te učenici 
Katoličke osnovne škole koji su kroz 
svoj pjevački zbor dali poseban obol 
otvorenju novih prostora.

RAST U ZNANJU I 
PLEMENITOSTI 

Požeški biskup msgr. dr. Antun 
Škvorčević čestitao je svima na 
završenom projektu energetske ob-
nove i izgradnji novog krila škole sa 
sportskom dvoranom, važnoj in-
vesticiji koja će osoblju i učenicima 

omogućiti kvalitetniji i plodonos-
niji rad, rekao je, uputivši svima 
uključenima u radove zahvalu, a pri-
tom na sve okupljene zazvao i Božji 
blagoslov.
-Radujem se što će marom naših 
učitelja i profesora, a uz roditeljsku 
suradnju, djeca i mladi u ovoj zgradi 
biti ne samo u školi znanja, nego i u 
školi srca, gdje se neće izgrađivati u 
jednodimenzionalne ljude, nego u 
cjelovite osobe kakve su Hrvatskoj 
potrebne u njezinu nastojanju, ne 
samo oko gospodarskog, nego općeg 
napretka – poručio je požeški biskup, 

izrazivši želju da sva nastojanja urode 
time da mladi rastu u svemu što je do-
bro, što daje smisao, plemenitost, dos-
tojanstvo i puninu njihovom ljudskom 
postojanju.
Novu školsku godinu 128 učenika 
Katoličke osnovne škole i osamdesetak 
učenika Klasične katoličke gimnazije 
s pravom javnosti tako je dočekalo u 
novim i uređenijim prostorima. Pro-
jektom energetske obnove, vrijednima 
3,9 milijuna kuna, u kojima je Požeška 
biskupija sudjelovala s 1,7 milijun 
kuna, učenici i osoblje dobili su uštede 
na grijanju, emisiji CO2, novu sto-

lariju, fasadu, kvalitetnije i ugodnije 
prostore.

NOV I BRŽI SUSTAV
Cjelokupna investicija koja se odnosila 
na obje škole, a koja je trajala pune 
dvije godine, od izgradnje novog krila 
škole i nove sportske dvorane, vrijed-
na je 19 milijuna kuna. Uz osnivača, 
Požešku biskupiju, u njoj je sudjelov-
ala i karitativna organizacija Renova-
bis iz Njemačke. Rezultat radova, uz 
novu sportsku dvoranu, je osam novih 
učionica, knjižnica, kabineti. Sve će to 
poslužiti za još kvalitetniji rad, kako na 
odgojnoj dimenziji, tako i na intelek-

tualnom rastu učenika.  Programom i 
svime što je učinjeno oduševljenje je iz-
razio Vlado Prskalo, pomoćnik minis-
trice znanosti i obrazovanja. Istaknuo 
je kako su škole poput ovih potrebne 
Slavoniji i Hrvatskoj, kako bi se pro-
gramima poput ovih nastavilo ulagati 
u mlade ljude, a koji će kasnije ostati u 
domovini i izgrađivati bolje društvo.
-Izuzetno sam počašćen što sam da-
nas ovdje, u ovom, rekao bih, hramu 
odgoja i obrazovanja mladih ljudi, 
gdje su stvoreni idealni uvjeti za rad 
s djecom i mladima. Ovo je jedan 
prekrasan primjer u kojem se vidi kako 

Biskup, župan i drugi uzvanici obišli su nove prostorije Blagoslov za uspješan početak nove školske godine
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• Novu školu, 
koju pohađa 23 

učenika, simboličnim 
presijecanjem vrpce 
otvorila je učenica 
Lejla u nazočnosti 
župana Androvića, 

gradonačelnika 
Ostrošića i ravnateljice 

Majhen, koja je tom 
prigodom zahvalila 
cijelom timu koji je 

sudjelovao u projektu 
od povijesnog značenja 

za cijeli ovaj kraj.

NA RADOST RODITELJA, NASTAVNIKA I UČENIKA
Otvorena Područna škola u Noskovcima; 
od 11 učenika četvero je prvašića 

Osmogodišnja Tena, učenica 2. razreda, rezanjem 
vrpce otvorila je prostore nove područne škole u 
Noskovcima, škole koja se nalazi pri OŠ Davori-
na Trstenjaka Čađavica. Ukupno 11-ero učenika 
pohađa novu školu, a njih četvero učenici su prvoga 
razreda. Na prigodnoj svečanosti mnogobrojnim 
mještanima obratili su se saborski zastupnik Josip 
Đakić, virovitičko-podravski župan Igor Andrović, 
načelnik općine Čađavica Mirko Rončević i 
ravnateljica OŠ Davorina Trstenjaka Ksenija Žunec. 
Budući da Dravska priča, u kojoj se nekada održavala 

nastava, postaje Centar za posjetitelje, zbog radova 
učionica koju su pohađali učenici morala se izmjes-
titi. Sredstvima Virovitičko-podravske županije 
i Općine Čađavica uređen je prostor u Mjesnom 
domu u kojem će učenici ubuduće pohađati nasta-
vu. Vrijednost radova iznosila je oko 400.000 kuna. 
Najsretniji su bili Adrijan, Marta, Josipa i Mario koji 
su u ponedjeljak po prvi put krenuli u školu, a knjige 
s odgovarajućim radnim materijalom uručio im je 
virovitičko-podravski župan Igor Andrović. Ove go-
dine Vlada RH  učenicima je osigurala udžbenike, 

a Virovitičko-podravska županija, uz gradove i 
općine, kupila je svim osnovnoškolcima potrebne 
radne materijale. Tako su po prvi put udžbenici za 
osnovnoškolce potpuno besplatni. Na ovoj prigod-
noj svečanosti u Noskovcima, među ostalima, bili 
su i zamjenici župana Darko Žužak i Igor Pavković, 
načelnik općine Crnac Mato Damjan, direktori, 
ravnatelji i pročelnici županijskih ustanova… Pros-
tore nove škole blagoslovio je župnik Župe sv. Mari-
je Magdalene Oliver Kranjčić. 

K. T., A. D. F. 

Učenica Tena otvorila je školu, zajedno s načelnikom i županom

BISKUP A. ŠKVORČEVIĆ OTVORIO IZGRAĐENE I OBNOVLJENE KATOLIČKE ŠKOLE U VIROVITICI 

“Nova zgrada neće biti samo škola znanja, nego i srca“

U novim prostorima lijepo  je i osoblju i učenicima
odrastanje i skupljanje daljnjih 
znanja vjerujem da će učenicima 
ostati u sjećanju ovaj dan kada su 
dobili nove, prozračne, uredne i 
higijenske prostore kojima se malo 
koja zemlja EU može podičiti. 
Županija puno ulaže u obrazovanje 
i svaka kuna koja se uloži u obra-
zovanje sigurno je uložena u pravu 
svrhu jer samo djeca koja imaju 
ovakve uvjete za školovanje u školu 
dolaze s ljubavlju, željom, voljom i 
radošću – rekao je, između ostalog, 
saborski zastupnik Đakić.

se Požeška biskupija uključila u to da 
zajedno gradimo obrazovni sustav, 
koji će trajati i biti sve bolji. Primjer je 
to jedne lijepe suradnje i sigurno je da 
će država dati svoj doprinos da takvih 
ustanova bude još i više – istaknuo je 
V. Prskalo.
Na upit je li sve spremno za početak 
nove školske godine, budući da i nas-
tavnike, profesore, ali i djecu očekuju 
potpuno novi programi i sadržaji, 
istaknuo je kako su učinili sve što su 
mogli i odradili kvalitetne pripreme za 
velike promjene.  
– Vrijeme će, naravno, pokazati, jesu 
li te promjene dobre. Mogu samo reći 
kako smo dosad imali nastavne pro-
grame stare 30 godina, a sada ćemo 
imati sustav koji se brzo mijenja, 
sukladno vremenu u kojem živimo. Za 
to smo educirali nastavnike, mentore, 
savjetnike, sve, kako bi ta promjena 
učenicima bila što prihvatljivija, a 
roditeljima razumljivija i da u odgoju 
i obrazovanju postignemo one ciljeve 
koji su nam potrebni – naglasio je 
V. Prskalo, poželjevši svima sretan 
i uspješan početak nove školske go-
dine.
NOVA DVORANA, UČIONICE, 

OPREMA
Novoj školskoj godini raduje se os-
amdesetak učenika Klasične katoličke 
gimnazije s pravom javnosti u Viro-
vitici. Počela je s radom 2007. godine, 
od zgrade Strukovne škole do danas 
novog prostora u gradskom centru 
prošla je, istaknuto je, svoj pravi 
“hodočasnički put”, u kojem je od 
početka do danas sudjelovalo oko 80 
djelatnika i oko 300 učenika, kroz 12 
generacija.
Sve ono što je ustrajnim radom ost-
vario bivši ravnatelj Mario Voronjecki, 

predano će nastaviti nova ravnateljica 
Marijana Novak Stanić. Trinaesta 
generacija učenika ima nove prosto-
rije, opremu i sportsku dvoranu, novi 
elan i nove nade.
– Nova škola i djelatnicima i učenicima 
znači jako puno jer izgradnja novog 
prostora i opremanje pruža bolje i 
kvalitetnije uvjete rada i poučavanja. 
Moram naglasiti da nije sve u kvaliteti 
znanja, važno je izgraditi i djecu zna-
nja, ali i generacije srca, što se mi 
ovdje trudimo postići. Vrlo nam je 
važan ovaj odgojni element, u čemu će 
nam ovi novi, bolji uvjeti rada svakako 
pomoći i bez njih to sve ne bismo us-
pjeli graditi. Sretni smo što su prve 
reakcije i profesora i učenika izvrsne 
– ističe M. Novak Stanić.

PETI RAZRED PO PRVI PUT 
Ponedjeljak je bio u znaku velikih 
promjena i za Katoličku osnovnu školu 
u Virovitici. Umjesto jednog, upisali su 
dva prva razreda, a ovo je i prva gener-
acija petaša u školi. Škola je u subotu 
obilježila točno četiri godine od svog 
osnutka i broji ukupno 128 učenika. 
Ravnatelj, vlč. Mario Večerić izrazio 
je zadovoljstvo svime napravljenom u 
ove dvije godine, otkako traju radovi. 
Izrazio je zadovoljstvo i što je škola us-
pjela pronaći kvalitetan kadar za novu 

školsku godinu i nove razrede.
– Što se kadroviranja tiče, možemo 
reći kako je uspjelo. Do zadnjeg dana 
tražili smo profesore jer postoji ve-
liki deficit za određena područja, tako 
da smo uzeli profesore koji rade i na 
drugim školama. U petom razredu 
je 25 učenika, upisali smo pet novih 
učenika iz drugih škola, na zamolbu i 
želju samih roditelja. Raduju nas i dva 
razreda prvašića. Škola je godinama 

polako rasla, kao i interes roditelja za 
većim brojem prvih razreda, pa nam je 
drago što smo ove godine roditeljima 
želju ispunili. Moramo napomenuti 
kako je interes i dalje velik, pa smo 
puni za prva dva odjeljenja već i za 
iduću godinu, 2020./2021. – istaknuo 
je vlč. M. Večerić.

OTKRIVALI NOVO 
Otvorenje nove zgrade bila je pri-
lika postojećim i novim učenicima 
i njihovim roditeljima vidjeti što ih 
sve očekuje u novoj školskoj godini. 

Viđenim je 
zadovoljan 
otac Berislav 
Bulat, čija djeca 
idu u prvi i treći raz-
red Katoličke osnovne škole. 
– Stvarno sam oduševljen novim 
prostorima, sjajno je što su svi uprli 
da obje škole počinju raditi u novim 
prostorima od ponedjeljka. Materi-

jali mi se čine vrhunskima, tako da 
su ovo sad zaista kvalitetni prostori. 
I djeca su uzbuđena, a mi smo mirni, 
ne moramo brinuti imaju li sve osigu-
rano za nastavu – istaknuo je nakon 
obilaska novih prostora. Kao roditelj, 
ističe, jako je zadovoljan povezanošću 
kolektiva, djece i samih roditelja kao 
i cjelokupnim programom koji škola 
nudi, a koji je svojevrstan produžetak 
onog odgoja koji sami njeguju kod 
kuće. Zadovoljna je i Sanja Milković-
Šipek, majka djevojčice koja ide u treći 
razred. Istaknula je važnost odgojne 
dimenzije kroz kršćanski odgoj u školi 
te rekla kako vjeruje da će novi pros-
tori omogućiti učenicima i osoblju 
još bolji i kvalitetniji rad. Učenici od 
nove školske godine imaju i sportsku 
dvoranu, što će, rekla je, učiteljicama 
koje su i dosad davale maksimum u 
nastavi tjelesnog odgoja zacijelo biti 
samo plus, da otkriju nove sportske 
afinitete djece i na njima još kvalitet-

nije rade.
Lucija Šimunko učenica je 3. 

razreda Klasične katoličke 
gimnazije s pravom 

javnosti u Virovitici. 
U pratnji prijatelja i 
školskih kolega obišla 
je nove prostore, svoje 
nove učionice.

- Sve mi je jako lijepo, 
posebno se radujemo 

sportskoj dvorani, u kojoj 
ćemo imati tjelesni. Dosada 

smo imali kombinaciju nas-
tave vani i u teretani u Fani. Super 

su mi i nove učionice i oprema, lap-
topi u informatičkoj učionici, a sjajna 
stvar su i ormarići na hodnicima, u 
koje ćemo moći odložiti svoje stvari – 
poručila je sretna Lucija. 

Učenicima je sve novo i to se trebalo zabilježiti

V. Prskalo pohvalio napore i rezultate Ravnatelj M. Večerić
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POČELA NOVA NASTAVNA GODINA 

Učenici i nastavnici krenuli 
sa Školom za život 
Recitacijama, pjesmom i plesom 
u virovitičkim osnovnim školama 
u ponedjeljak je obilježen početak 
školske godine za one najmlađe, 
učenike prvih razreda. Za svoje 
nove mlade kolege stariji su učenici 
održali zabavne i edukativne  pro-
grame kojima su im poželjeli 
dobrodošlicu u školske klupe. U 

toploj dobrodošlici sudjelovali su 
i ravnatelji koji su svojim inspira-
tivnim i ohrabrujućim govorima 
prvašićima, ali i njihovim roditelji-
ma, uljepšali i zasigurno olakšali 
prvi dan škole. Za starije učenike, 
bio je to još jedan početak novih iza-
zova, prijateljstava i napredovanja u 
iskustvu i znanju. 

1. Na satovima informatike će se umjesto o dis-
ketama i pov-
ijesti razvoja 
računala učiti 
programiranje 
i o sigurnosti 
na internetu.

Neke od promjena koje u provođenje nastave i u samo učenje učenika osnovnih i srednjih škola donosi kurikularna reforma školstva
2. Umjesto učenja 
činjenica napamet 
o književnom djelu, 
učenike će se poticati da 
debatiraju, rade u grupi 
te zajedno stvaraju ig-
rokaz na temu pročitane 
lektire.

3. Od sada će se tiskana slova učiti u prvom, 
a pisana slova u drugom razredu.

Ena Aragović, Lucija M. Hock, T. Szabo

Veseli prvašići u Katoličkoj osnovnoj školi

PRVI DAN ŠKOLE U KATOLIČKOJ OSNOVNOJ ŠKOLI 

Prvašići dočekani s 
osmijehom, pjesmom 
i igrokazom 

Svakome od nas u sjećanju je ostao „slavni“ prvi dan škole, svi se 
sjećamo prve školske torbe, novih prijatelja i prvog puta kada smo 
sjeli u školske klupe. Prvi dan nove školske godine ostao je u lijepom 
sjećanju i prvašićima Katoličke osnovne škole.
- Radostan sam. Podijeljenih u dva razreda, 37 prvašića danas je sjelo 
po prvi put u klupe i upoznali su svoje učiteljice – s veseljem je rekao 
vlč. Mario Večerić, ravnatelj Katoličke osnovne škole. 
Prvašićima su dobrodošlicu poželjeli i vlč. Ljubo Krmar, duhovnik škole, 
ravnateljica Klasične katoličke gimnazije s pravom javnosti u Virovitici, 
Marijana Novak Stanić te Ivica Žuljević, predstojnik Nacionalnog ureda 
za katoličke škole pri HBK. 
- Ovu, novoobnovljenu školu napravili smo prvenstveno za djecu, 
kako bi mogli rasti na duhovnom i intelektualnom području – rekao je 
prečasni Ivica Žuljević te pozdravio sve nazočne u biskupovo i u svoje 
ime. 
Učenici prvašići, danas su se prvi puta susreli sa svojim učiteljicama 
koje nikako nisu mogle sakriti uzbuđenje i znatiželju. Učiteljica Ana-
Marija Brodjanac osobito je radosna prilikom dolaska prvašića u nove 
školske klupe. 
- Jako sam uzbuđena, jedva čekam da se upoznamo i započnemo njihov 
put učenja i odrastanja - poručila nam je ova draga učiteljica produženog 
boravka prvoga razreda.  Prvi dan škole za sve roditelje je poseban dan u 
životu njihovog djeteta. Pred vratima škole brisale su se suze radosnice, 
a svaki korak bliže bio je nova prilika za ovjekovječiti trenutak prvašića 
s novom torbom na leđima. 
- Uzbuđeni smo jako danas, ali moj prvašić još ne zna što ga sve čeka, 
prisutno je uzbuđenje od nepoznatoga ali i veselje što će upoznati nove 
prijatelje – rekla nam je mama prvašića Tadeja, Manuela Iveković.

OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIR NAZOR 

Prvašići započeli novu životnu avanturu
Kratkom priredbom za učenike 
prvoga razreda započela je nova 
školska godina i u virovitičkoj Os-
novnoj školi “Vladimir Nazor”. Uz 
ravnateljicu škole Sanjicu Samac, 
riječi dobrodošlice prvašićima 
uputio je i gradonačelnik Viro-
vitice Ivica Kirin, a programu 
dobrodošlice nazočila je i zamjen-
ica gradonačelnika Virovitice 
Vlasta Honjek-Golinac.
Ravnateljica Sanjica Samac 
istaknula je da novu školsku 
godinu pohađa 71 prvašić u tri 
razredna odjeljenja.
- Kao i svake školske godine, bit-
no nam je prije svega da prvašići 
budu sretni i zadovoljni, da puno 
toga nauče i da sretno stignu od 
kuće do škole i nazad. Ovu pri-
liku želim iskoristiti kako bih 
roditeljima uputila želju za do-
brom i stalnom suradnjom s 
učiteljima, stručnom službom i sa 
mnom, a sve za dobrobit njihove 
djece – istaknula je S. Samac.
Gradonačelnik Ivica Kirin 
pozdravio je sve okupljene te 
istaknuo kako će Grad Virovitica 
i dalje ulagati u djecu i sve ono što 

je potrebno kako bi djeca dobila 
kvalitetno školovanje.
Nakon uspješno završene recit-
acije i plesnih točaka učenika, 
predstavnici policije i HAK-a 
podijelili su prvašićima tradicio-
nalne žute kape i brošure s pravil-
ima ponašanja u prometu te ih 
savjetovali o sigurnom kretanju u 
prometu.
Prvi dan škole za svakog je bio 

drugačiji, a dvorana je bila ispun-
jena emocijama. Bilo je i suza, 
smijeha, radosti i uzbuđenja, 
kako školaraca, tako i prisutnih 
roditelja. Nakon prozivke i dod-
jeljivanja materijala za sigurnost 
u prometu, učiteljice su u pratnji 
roditelja odvele svoje učenike u 
njihove razrede u kojima će učiti, 
sklapati prijateljstva i rasti. 

U Nazorima sreću učenicima i nastavnicima poželio je gradonačelnik I. Kirin
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Neke od promjena koje u provođenje nastave i u samo učenje učenika osnovnih i srednjih škola donosi kurikularna reforma školstva
4. U likovnu 
kulturu se, uz 
tradicionalne 
oblike likovnog 
izražavanja, uvode i 
suvremeni digitalni 
alati za stvaranje 
animacije.

5. Geografija za 
5. razrede će se 
poučavati na prin-
cipu od bližeg 
(zavičaj i Hrvatska 
u 5. razredu) prema 
daljem (svijet i svemir 
u 8. razredu).

6. Testovi 
će se morati 
najavljivati
barem 
mjesec 
dana
ranije.

U Brlićima mališani su spremno dočekali prvi dan škole

OSNOVNA ŠKOLA IVANE BRLIĆ-MAŽURANIĆ 

Veselom dobrodošlicom 
i savjetima za sigurnost u 
prometu prvašići 
proslavili prvi dan škole  

Nakon zabavnog i edukativnog progra-
ma, prvašićima Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić i njihovim roditelji-
ma predstavio se ravnatelj škole 
Ivica Tomljanović te pozdravio 
sve okupljene među kojima su 
bili gradonačelnik grada Vi-
rovitice Ivica Kirin, zamjenica 
gradonačelnika Vlasta Honjek-
Golinac, pročelnik Upravnog odjela 
za društvene djelatnosti Alen Bjeli-
ca, stručni voditelj i tajnik Autokluba 
Virovitica Robert Valenteković te pred-
stavnici PU Virovitičko-podravske županije.
Gradonačelnik Ivica Kirin pozdravio je sve oku-
pljene.
- Danas je prvi dan kako ste krenuli u školu i dan kad ste postali odrasli 
ljudi – poručio je I. Kirin đacima prvacima te istaknuo kako djeca svima 
trebaju biti inspiracija kako bi bili sretni i veseli. A da djeca već jesu 
takva, pogotovo kada se radi o novom životnom početku kao što je prvi 
dan škole svjedoči i prvašić Nikola, čija majka Rafaela Trnovec je otkrila 
kako je ona, a ne on, ta koja je osjetila stres zbog početka obrazovanja. - 
On je presretan i oduševljen, nije mogao dočekati, kakva briga i panika, 
to je ostalo za mene rezervirano – smije se Nikolina majka dok gleda 
sina kako stoji u grupi sa svojim novim razrednim kolegama.
O sigurnosti najmlađih u prometu okupljenima su nekoliko riječi re-
kli stručni voditelj i tajnik Autokluba Virovitica te predstavnik PU 
Virovitičko-podravske županije Damir Knežević. Djeci su također 
podijeljene žute kape kao znak raspoznavanja prvašića u prometu, 
reflektirajući prsluci i edukativni materijal. Ravnatelj Ivica Tomljanović, 
koji je dočekao svoje nove učenike, njih 91, kaže da je škola spremna za 
početak nove školske godine, ali i početak projekta „Škola za život“.
- Radili smo gotovo cijelo ljeto, cijelo stručno osoblje škole, za provedbu 
kurikularne reforme. Ona prije svega donosi kurikulume koji su nakon 
dvadesetak godina osvježeni i usklađeni sa svjetskim standardima – re-
kao je I. Tomljanović te dodao kako je njegovo stručno osoblje provelo 
gotovo cijelo ljeto u pripremama te da ne sumnja da će „Škola za život“ 
polučiti dobre rezultate.Ponosni i uzbuđeni prvašići u Nazorima

Za starije učenike bili su ovo radni praznici, pripremali su se za svoju prvu 
točku u novoj školskoj godini

Stariji učenici pjesmom, plesom i dobrodošlicom opustili su uzbuđene đake prvake

• Radili smo gotovo cijelo ljeto, cijelo stručno 
osoblje škole, za provedbu kurikularne reforme. 
Ona prije svega donosi kurikulume koji su nakon 
dvadesetak godina osvježeni i usklađeni sa 
svjetskim standardima – rekao je I. Tomljanović. 
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Kako sigurno prijeći cestu 
na putu do škole jedno je 
od najvažnijih pitanja ne 
samo školarcima, nego i 
svim roditeljima, bakama i 
djedovima, tetama i rodbini 
koji ovih dana svoje prvašiće 
vode na nastavu. Gužve nisu 
izuzetak – uz one koji dolaze 
pješice, traži se mjesto više za 
parkiranje, putnici dolaze au-
tobusom, pa je ispred škola 
prije same nastave itekako 
živo. 
Kako bi najmlađim učenicima 
prvih mjesec dana nastave 
bili što sigurniji, pobrinula se 
i PU virovitičko-podravska. 
U blizini matičnih škola na 
području Virovitice postavila 
je iskusne prometne poli-
cajce koji će djeci i roditelji-
ma pomoći sigurno prijeći 
pješački prijelaz i ponuditi 
drugu adekvatnu pomoć. 
Damir Knežević, pomoćnik 
načelnika za sigurnost ces-
tovnog prometa u PP Virovit-
ica ističe kako će prvašićima 
biti na usluzi pola sata prije 
početka nastave, kao i pola 
sata nakon škole. Uz pro-
metne policajce, koji 
stoje uz pješački pri-
jelaz, na cesti je i pa-
trola koja osigurava 
da promet teče neo-
metano i da se ne 
stvaraju nepotrebne 
gužve.  

NAJVAŽNIJA 
PREVENTIVA 

- U biti radimo na 
najvažnijem – pre-
ventivi, pa nam je 
drago što su roditelji 
zadovoljni jer je i njima 
i nama sigurnost djece 
najvažnija. Škola je i 
djeci i roditeljima velika 
promjena u životu i tu smo 
da pomognemo – ističe D. 
Knežević. 

Kod Osnovne škole 
Vladimira Nazora 
roditelji će imati na raspo-
laganju veći broj parkirnih 
mjesta, oko Katoličke os-
novne škole ima dovoljno 
mjesta za parkiranje, dok je 
Osnovna škola Ivane Brlić-
Mažuranić ovu školsku 
godinu dočekala s potpuno 
novouređenom trasom. Na 
raskrižju radi semafor, u 
blizini škole su kružni tokovi, 
nove ceste i nogostupi. – 
Sigurnost prometa na ovom 
dijelu je sada podignuta na 
veću razinu. Raduje nas što je 
postavljen novi semafor i na-
damo se da na tom dijelu više 
neće biti naleta na pješake jer 
vjerujemo da je ova kritična 

točka semaforom riješena – 
objašnjava D. Knežević. 

VOZAČI, USPORITE 
Prometni policajac Hrvoje 
Arnold kaže kako vozači pr-
vog tjedna škole nisu svjesni 
svih novih sudionika u pro-
metu pa uz pomoć djeci da 
prijeđu pješački prijelaz 
policija nerijetko mora pods-
jetiti vozače da uspore.  
- Iskustvo je pokazalo kako 
policajac koji stoji u bliz-
ini škole dobro djeluje na 
vozače. Kad god nas vide, 
onda uspore. Ipak se više 
pazi nego kad je raskrižje 
prazno – ističe H. Arnold 
koji vozače poziva da od ovog 
tjedna imaju otvorene oči za 
sva raskrižja u gradu, neo-
visno je li u blizini škola ili 

ne. Što se samih đaka tiče, 
njegova pojava u uni-

formi kod djece izaziva 
podijeljene reakcije, 
povjerava nam. 
-	Ovisi kako su o 
policiji govorili kod 
kuće, u obitelji. Neki 
su malo uplašeni, 
neki su opušteni. 
Ja im se uglavnom 
predstavim, tu se 
razbije led, pa počne 

razgovor. Bude i 
smiješnih pitanja, dje-

ca su inače znatiželjna 
pa je uvijek zanimljivo – 

poručuje H. Arnold koji kaže 
da će na najmlađe 
sudionike u pro-
metu budno paziti 
čitav mjesec. 

NA PJEŠAČKIM PRIJELAZIMA PROMETNI POLICAJCI 
ČUVAJU NAJMLAĐE SUDIONIKE U PROMETU  

Djeci pomažu, roditelje 
savjetuju, vozače opominju 
• Iskustvo je pokazalo kako policajac koji stoji u blizini škole 
dobro djeluje na vozače. Kad god nas vide, onda uspore. Ipak 
se više pazi nego kad je raskrižje prazno – 
ističe H. Arnold koji vozače poziva da od 
ovog tjedna imaju otvorene oči za sva 
raskrižja u gradu, neovisno je li u 
blizini škola ili ne. 

Marija Lovrenc

Polazak u prvi razred osnovne 
škole veliki je trenutak u životu 
svakog djeteta, ali i njegove 
obitelji. Dijete koje se još jučer 
uglavnom igralo, sada se prvi 
put susreće s novim licima, 
pravilima ponašanja i novim 
prostorom. O prilagodbi na 
školske klupe, te kako djetetu 
olakšati polazak u školu, 
razgovarali smo s psiholog-
injom Jasnom Per-Kožnjak 
te vam donosimo nekoliko 
savjeta kako što bezbolnije 
preživjeti prve tjedne škole. 

PRVI RAZRED 
PRILAGODBE

Polazak u školu, osobito 
prvašićima, predstavlja ve-
liku promjenu te je na neki 
način prvi ozbiljniji korak na 
putu ka zrelosti. Na samom 
početku školovanja, završava 
jedan period igranja te djecu 
treba pripremiti na obaveze. 
Pedagozi, psiholozi, učiteljice 
i učitelji naglašavaju da nije 
važno naučiti čitati, pisati i 
računati, što roditeljima često 
izgleda kao najbitnija stvar u 
prvome razredu. - Ono što je 
važnije od čitanja i pisanja je 
naučiti dijete novim obaveza-
ma, odgovornosti koje se od 
njega očekuje kao što je to put 
od kuće do škole, priprema 
školske torbe za sljedeći dan, 
oblačenje i obuvanje te orijen-
tacija u prostoru. Zato i jest 
prvi razred, razred prilagodbe 
– zaključuje J. Per-Kožnjak. 
Svakom roditelju je polazak 
u školu njegova djeteta jed-
nako važan dan kao i samom 
djetetu, osobito ako se radi 
o prvašiću. Psihologinja J. 
Per-Kožnjak donosi neko-
liko savjeta roditeljima kako 
pripremiti dijete za polazak u 
školu. 

OSMISLITE RADNI 
PROSTOR 

Prije svega, dijete nikako 
nemojte plašiti školom već mu 
pomognite u razvijanju pozi-
tivnih stavova prema školi, 
učiteljima i novim prijatelji-

ma. Radije govorite djetetu 
o školi kao o mjestu učenja i 
života s djecom i učiteljima 
koji je uvijek tu za njega. 
Nadalje, ističe psihologinja, 
dobro je na vrijeme razgov-
arati s djetetom o svim sva-
kodnevnim promjenama 
koje slijede. Psihologinja J. 
Per-Kožnjak preporučuje 
roditeljima da se unaprijed 
mogu s djetetom igrati nekih 
situacija poput otključavanja 
vrata, prelaska preko ceste, 
modne revije. Također, budite 
djetetu podrška, ne samo kao 
osoba od povjerenja kojoj se 
može obratiti kada mu nešto 
zatreba. 
Zajedno možete napisati ime 
na bilježnice te naučiti dijete 
kako se može služiti raspore-
dom sati. Također, prvih 
nekoliko dana pomozite u 
pripremi torbe za sutrašnji 
dan. Osobitu pažnju posvetite 
osmišljavanju radnog prosto-

ra za dijete. Preporučljivo je, 
ističe psihologinja, da roditelji 
radno mjesto osmisle zajedno 
s djetetom. 
Kada su radni prostor i školska 
torba spremni,  pokažite 
djetetu da ste ponosni na 
njega te mu kroz razgovor 
recite da imate povjerenja u 
njegove sposobnosti te dogo-
vorite pravila kojih će se svi 
pridržavati. Nikako nemojte, 
preporučuje psihologinja, učiti 
s djetetom, ali budite dostup-
ni ako treba pomoć. Neka od 
prvog dana škola bude nje-
govo mjesto i njegov život.  
Pokušajte manje procjenjivati, 
ne govorite djetetu da ne radi 
dobro i da može bolje. Svako 
dijete, osobito mlade, radi 
najbolje što može. Zamislite 
kako biste se osjećali da na-
kon svakog vašeg završenog 
zadatka netko kaže da sigurno 
možete bolje – napominje J. 
Per-Kožnjak 
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PSIHOLOGINJA J. PER-KOŽNJAK SAVJETUJE KAKO 
PRIPREMITI DIJETE ZA ŠKOLU

Od znanja brojki i slova važnije je 
da zna put do škole, obući tenisice i 
spremiti torbu 
• Nikako nemojte, preporučuje psihologinja, učiti s djetetom, ali 
budite dostupni ako treba pomoć. Neka od prvog dana škola bude 
njegovo mjesto i njegov život.  

NOVINA U “BRLIĆIMA“ I “NAZORIMA“
Produženi boravak Grad sufinancira sa 60 posto, 
roditelji plaćaju 400 kuna 
Od ove školske godine u svim osnovnim školama na području grada Virovitice osiguran je produženi boravak. I dok je Katolička osnovna škola 
ovaj vid rada s djecom provodila i prijašnjih godina, za roditelje i učenike osnovnih škola Ivane Brlić-Mažuranić i Vladimir Nazor on je novina. 
Produženi boravak u ove dvije osnovne škole, čiji je osnivač Grad Virovitica, pohađat će 58 djece, s time da je među njima najveći broj prvašića. 
Boravak će u „Brlićima“ pohađati 30 učenika, a u „Nazorima“ njih 28.
S provedbom programa krenulo se u utorak. Bio je organiziran od 6,30 do 16,30 sati te su za potrebe njegova provođenja u svakoj školi zaposlena 
po dva učitelja razredne nastave.
Ekonomska cijena boravka je 1.000 kuna, no roditelje će koštati mnogo manje. – Kao što je i prvotno najavljeno, Grad Virovitica će sufinancirati 
60 posto troškova produženog boravka te će roditelji uslugu plaćati 400 kuna. Ujedno, ako obitelj u istoj školi ima dva školarca, za drugo će 
platiti 200 kuna, dok će za treće produženi boravak biti besplatan - rekao je gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin.                                         V.L.

J. Per-Kožnjak konkretnim savjetima olakšava roditeljima

Lucija M. Hock 

SAVJET PLUS   

• Vodite računa da dijete i dalje ima vremena za igru. 
Važno je dijete usmjeravati na igranje izvan kuće, 
na zraku i otvorenom prostoru te ograničiti pristup 
računalu, tabletu i mobitelu. 
• Radije ga pitajte „Kako si?“ nego da ga svaki dan 
ispitujete ista pitanja o školi i učenju. 
• Imajte strpljenja. Očekivanja i zahtjevi školske sre-
dine mogu predstavljati stres za dijete pa je potrebno 
određeno vrijeme kako bi se djeca privikla.
• Ukoliko dijete kaže da mu je dosadno u školi, nem-
ojte se bojati. Dosada je također dio odrastanja i ona u 
sebi krije velike mogućnosti. 

Gradonačelnik Ivica Kirin

H. Arnold sretan što pomaže prvašićima

D. Knežević kaže kako će 
najmlađe čuvati još mjesec 

dana
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ČUVAJU NAJMLAĐE SUDIONIKE U PROMETU  

Djeci pomažu, roditelje 
savjetuju, vozače opominju 
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Dolaskom novog zakona o prometu i njegvim stupanjem na 
snagu ovog lita vozači ko das’ poludli jerbo iz dana u dan 
slušamo, gledamo i čitamo o njijovim prometnim prekršajima, 
ludorjama, nesrećama i tragedjama. Kud je tuljko zakon 
pooštren - tuljko se vidi u kakoj smo zabludi živli na našim 
autocestama, magistralama i drugim  prometnicama, 
nogostupima te ostalim dilovima di se ljudi vozaju i kreću. 
Sad se tek vidi kaki smo zaprav’. Osim oniju nemarni’, 
pijani’, nadrogirani’, bolesni’, beskompromisni’, ludi’ i bahati’ 
imademo poprilično ‘’vozača’’ bez položenog ispita i bez 
dozvola?! Koji se uredno kreću bez pardona i imalo grižnje 
savisti prema seb’ i drugima il’ otom zakonu šta bogarami 
dobro udara po džepu. Baš ji briga il’ im je tuljka nevolja 

da nemaju za ispita il’ imadu tuljko para, vrag će ga znat’, 
paj’ šteta da neznamo o kojim se profilima ljudi radi. U tim 
statistikama i izvješćima primjetljivo j’ das’ gotovo svi ti silni 
ufaćeni prekršitelji iz ovi naši siverni krajeva, od Iloka do 
Zagreba i Mure do Karlovca di zaprav’ imade najviše avti i 
traktora, al’ sumljam u tu učinkovitost odgovorni’ jerbo tak’ 
ispada da sam mi sjevernjaki pravimo nereda po cestama 
dok nam je na jugu, zasad’, ‘’čista kamilica’’ a svi znademo da 
to baš i nij’ tak’. Jedino ak’ se ‘’lovci’’ na prekršaje još nis’ tam 
‘’prebacli’’... Pozorno sam gledo otu našu ministricu Divjakovu 
kad je sjela u klupu i objašnjavala otu novu školsku reformu za 
čiju provedbu b’ trebali najprvo povist učiteljima plaće jerbo 
ak’ se to ne učini, kud još ovak’ nis’ svi upućeni u to ocjenjivanje 
i opisno reduciranje bojim se da će izostat’ motiva a ondak 

će realizacja ‘’školovanja za život’’ bit’ upitna. Kuljko sam 
svatjo ispada da će se sad učeniki oslobodt’ bubanja a prifat’t 
‘’igranja’’ sa tabletima i ostalim kemijskim i 
tehničkim pomagalima sudjelujuć u radijoncama, 
istraživanjima, samostalnim dokučivanjima 
materje i donošenju zaključaka. Paj’ iz tog moguće 
da će onaj koji imade u prosjeku peticu dobt zaključenu 
četvorku i obrnuto(?!) zafaljujuć opisnim zapažanjima 
nastavnika i novom kurikulu pa se bojim da će tako 
ocjenjivanje uskoro završt i na ‘’Ustavnom sudu’’. Osim tog’ 
kak’ ćeš tehnicirat’ ak’ ono važno ne nabubaš, to jest zapamtiš. 
Donedavno se zbog slabi’ satnica u njekih predmeta jedva 
stiglo završt programa a sad će bit’ vrimena i za ‘’igranja’’?! 
Živi bili pa vidili...                                                             Vaš Bera

Po cestama luduju a u školama se ''igraju''

Dovršavaju se radovi na opre-
manju jedne od najljepših 
i najmodernijih odgojno-
obrazovnih ustanova u ovom 
dijelu Hrvatske te će uskoro 
sve biti spremno za otvoren-
je. Riječ je o Centru za odgoj, 
obrazovanje i rehabilitaciju s 
trodijelnom školskom sports-
kom dvoranom, projektu vri-
jednom 78 milijuna kuna čiji 
je nositelj Grad Virovitica, 
a sufinanciraju ga Ministar-
stvo regionalnog razvoja i EU 
fondova, Ministarstvo znano-
sti i obrazovanja te Ministar-
stvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. 
Dosadašnjih 500 „kvadrata“, 
djelatnici i korisnici Centra 
tako će kroz manje od mjesec 
dana zamijeniti s čak 3.000 
m2 u novoj zgradi.
Prema riječima ravnate-
ljice COOR-a Margarite 
Kovačević, Centar u novoj 
školskoj godini pohađa 54 
učenika te 14 učenika u po-
ludnevnom boravku. Novitet 
je srednjoškolski program za 
zanimanja pomoćni krojač 
i pomoćni kartonažer, a 
pohađa ga osam učenika s 
područja naše i Bjelovar-
sko-bilogorske županije. Po 
dobivanju rješenja Ureda 

državne uprave, krenut će 
se i s predškolskim odgojem, 
odnosno vrtićem, a interes za 
isti za sada je iskazalo devet 
roditelja.
Unutrašnjost ovog prekrasnog 
zdanja koje se nalazi u krugu 
Osnovne škole Vladimir Nazor 
i Učeničkog doma obišao je i 
gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin sa svojim zamjenicima 
Damirom Marenićem i Vlas-
tom Honjek – Golinac te grad-
skim pročelnicima.

JEDNO OD NAJVEĆIH 
GRADILIŠTA 

– Ovo je jedno od najvećih 
gradilišta u našem gradu, 
meni posebno drago jer se radi 
za djecu s teškoćama u razvo-
ju. Uz Dvorac Pejačević, ovo 
je projekt koji smo najduže 
pripremali – na njemu 
radimo čak 14 godina. Godi-
nama smo tražili načine kako 
bismo pokrenuli izgradnju 
novog Centra, dok konačno 
2017. godine nisu osigurana 

sredstva zahvaljujući Vladi 
Republike i premijeru An-
dreju Plenkoviću - rekao je 
gradonačelnik Kirin dodavši 
da se ovim projektom za-
tvaraju najveće investicije 
što se tiče samog školstva na 
području grada Virovitice.
Trodijelna sportska dvorana 
uz sam COOR, neto površine 
2.900 četvornih metara, bit 
će primarno školska, ali po 

potrebi će funkcionirati i 
za izvanškolske aktivnosti, 

uključujući razne sportske 
manifestacije i priredbe.
– Velika trodijelna školska 
sportska dvorana bit će 
u funkciji kako za djecu s 
teškoćama u razvoju, tako 
i za učenike Osnovne škole 
Vladimir Nazor. Radimo i 
na pratećim sadržajima te je 
trenutno u tijeku izgradnja 
pristupnog trga prema no-
voj dvorani koji je predviđen 
prvenstveno kao mjesto za 
okupljanje i razonodu djece- 
kazao je I. Kirin.     

  V. L.

• Trodijelna sportska dvorana uz sam COOR, neto površine 
2.900 četvornih metara, bit će primarno školska, ali po potrebi 
će funkcionirati i za izvanškolske aktivnosti, uključujući razne 
sportske manifestacije i priredbe.

USKORO OTVORENJE NOVOG COOR-A I SPORTSKE DVORANE
Veći prostori, moderna oprema i izvrsni 
uvjeti za učenike, nastavnike i osoblje škole 

Nova oprema i nove prosto-
rije omogučit će bolji radni 
prostor učenicima i osoblju

Fra Ivan Bogati iz Virovitice, uz subraću, fra Mislava 
Lukačevića iz Slavonskog Broda, fra Darka Grmaču iz 
Kloštar Ivanića, fra Vjerana Lazića iz Vinkovaca i fra 
Sinišu Pucića iz Rijeke, dao je u subotu svoje vječne zav-
jete u crkvi Uzvišenja Sv. Križa na zagrebačkom Sigetu.
Braća franjevci svečano su se zavjetovali da će služiti 
Kristu kroz poslušnost, čistoću i siromaštvo i svoje zav-
jete obdržavati do kraja života. Misno slavlje predvodio je 
provincijalni ministar fra Ilija Vrdoljak uz koncelebraciju 
brojnih svećenika.
Za mlade fratre koji su položili svoje vječne zavjete molili 
su i članovi obitelji, prijatelji, rodbina i poznanici te vjer-
nici, među kojima i oni virovitičke župe Sv. Roka, koji su 
im od srca čestitali i izrazili podršku.
Braća svećenici i vjernici poželjeli su slavljenicima obilje 
blagoslova i ustrajnosti na putu, da u današnjem svijetu 
budu ljudi nade, po uzoru na Isusa Krista i svetog Franju 
Asiškog.

M. Lo, foto: župa Uzvišenja Svetog Križa u Zagrebu

PASTIR MIRA  
Fra Ivan Bogati iz Virovitice dao svoje vječne zavjete

Gradonačelnik sa suradnicima obišao završne radove u COOR-u
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U prigodi Dana Virovitičko-
podravske županije, marat-
onci Udruge Glasnici istine, 
uz svoje prijatelje iz neko-
liko županija, a pod pok-
roviteljstvom Virovitičko-
podravske županije i župana 
Igora Androvića, istrčali su 
6. ultramaraton Virovitičko-
podravskom županijom 
na relaciji Kladare – Stara 
Jošava, u duljini od 86 ki-
lometara. Početak je bio u 
Kladarama, gdje je ultrama-
ratonce pozdravio načelnik 
Općine Pitomača Željko 
Grgačić. Dio virovitičke 
dionice, s ultramaraton-
cima, istrčao je i župan Igor 
Andrović.
U ime organizatora, svim 
natjecateljima je zahvalio 
predsjednik Udruge Glasnici 
Istine Pavo Tutenov, poseb-
no apostrofiravši župana 
Androvića. 

“GLASNICI ISTINE” I PRIJATELJI ISTRČALI ULTRAMARATON

U sjećanje na Domovinski rat i sve 
žrtve trčali od Kladara do Stare Jošave

• Dio virovitičke dionice s ultramaratoncima istrčao je i 
virovitičko-podravski župan Igor Andrović.

Maratonci s prijateljima krenuli su iz Kladara

MAJSTORI, JAVITE SE

Županijska Obrtnička 
komora prima prijave 
za polaganje 
majstorskih ispita 
Prema uobičajenom godišnjem rasporedu, Obrtnička 
komora Virovitičko-podravske županije u tijeku je 
zaprimanja prijava za polaganje majstorskih ispita u 
preko trideset različitih zanimanja. Ispit se sastoji od 
praktičnog dijela ispita koji će se obaviti tijekom stude-
noga te tri pismena ispita koji su zakazani početkom 
prosinca. Nakon uspješnog savladavanja svih obveza, 
kandidati će primiti majstorsku diplomu, koja je predu-
vjet za otvaranje određenih obrta te izdavanje licence za 
primanje naučnika ili osoba na stručno osposobljavanje 
bez zasnivanja radnog odnosa. Napominjemo i da je 
Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta i ove 
godine objavilo natječaj za sufinanciranje dijela troškova 
polaganja majstorskih ispita. Rok za prijavu je do 27. 
rujna. 

V.L. 

POTPISAN UGOVOR O 
OPREMANJU 5D KINA U 
SUHOPOLJU

Uz svučne, vizualne i 
druge efekte posjetitelji 
će biti kao dio filmske 
scene 
Uz 5D stereo naočale, s vjetrom u kosi, dimne eksplozije 
te munje koje vam sijevaju i slijeva i zdesna moći ćete 
doživjeti osjećaj 5D kina koje će biti postavljeno u Centru 
za posjetitelje Dvorac Janković u Suhopolju i bit će jedino 
takvo od Zagreba do Osijeka. Bit će to kino u kojem se 
sjedala miču i u kojem ćete imati osjećaj „kao da ste 
u filmu“. Virovitičko-podravski župan Igor Andrović i 
Drago Prahin, direktor tvrtke Prahin Ins d.o.o. potpisali 
su ugovor o opremanju 5D kina – Dvorac Janković u 
Suhopolju u vrijednosti od 1.099.702,50 kuna. Dio je 
to projekta „Suhopoljski vremeplov“, koji sufinancira i 
Ministarstvo turizma, a Virovitičko-podravska županija 
ga je napisala u suradnji s VIDRA-om. U tom kinu će se 
prikazivali filmovi o povijesti grofa Jankovića, Suhopolju, 
Virovitičko-podravskoj županiji te obogatiti turistička 
ponuda ovoga kraja, kako bi se posjetitelji upoznali s 
Virovitičko-podravskom županijom i Suhopoljem.

K.T. 

-Puno ih je govorilo da će 
trčati s nama, a vi ste prvi 
koji je to napravio i na tome 
vam veliko hvala - kazao 
je Tutenov, dok je župan 
Andrović naglasio “kako je 
ovo najmanje što se može 
učiniti za one koji su stvarali 
Hrvatsku i čuvanje sjećanja 
na Domovinski rat”.
Tako su ultramaratonci 
Glasnici istine spojili istok i 
zapad Virovitičko-podravske 
županije, od Kladara do 
Stare Jošave. I na ovaj način 
maratonci „Glasnika istine“ 
žele sačuvati sjećanja da se 
ne zaboravi istina o Domov-
inskom ratu i svim žrtvama 
koje su pale za slobodnu 
Hrvatsku.

K.T. 
Obol ovom događaju dao je i župan

POTPISAN UGOVOR 

Virovitički TVIN opremit će nove poduzetničke 
inkubatore u Slatini, Orahovici i Pitomači 
Virovitičko-podravski župan Igor Andrović i predsjednica Uprave TVIN-a Angelina Vrbenski, potpisali su ugovor za opre-
manje interijera poduzetničkih inkubatora Virovitičko-podravske županije – u Slatini, Pitomači i Orahovici. Opremanje 
poduzetničkih inkubatora financira se iz Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europ-
skih strukturnih i investicijskih fondova u financijskom razdoblju 2014.-2020., kroz projekt Mreža inkubatora Virovitičko-
podravske županije. Vrijednost ugovora je 559.022,50 kuna.
Gradnja tri nova poduzetnička inkubatora je završena, a vrijednost projekta je oko 30.000.000,00 kuna, od čega je be-
spovratnih sredstava bilo 20.000.000 kuna. U Slatini, Orahovici i Pitomači će se tako otvoriti 48 ureda koji će, zahvaljujući 
Virovitičko-podravskoj županiji, poduzetnici dobiti besplatno na korištenje.                                                                                  K.T. 



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 12. RUJNA 2019. I 9ŽUPANIJA

U sjećanje na Domovinski rat i sve 
žrtve trčali od Kladara do Stare Jošave

POČINJU RADOVI NA ENERGETSKOJ OBNOVI ZGRADE 
DOMA ZDRAVLJA U SUHOPOLJU 

Očekuju uštede na električnoj 
energiji za 72 posto 
• Energetskom obnovom zgrade smanjit će se potrošnja energije za 72 
posto te će prema trenutnom energetskom certifikatu razreda G zgrada 
prijeći u C razred. 

U zgradi Doma zdravlja u 
Virovitici održana je početna 
konferencija projekta “Ener-
getska obnova zgrade Doma 
zdravlja u Suhopolju”, u 
sklopu poziva Ministarstva 
graditeljstva i prostornog 
uređenja “Energetska ob-
nova i korištenje obnovljivih 
izvora energije u zgradama 
javnom sektora”. Nositelj 
projekta energetske obnove 
je Dom zdravlja Virovitičko-
podravske županije. Uku-
pna vrijednost projekta 
iznosi 1.157.009,15 kuna. 
Bespovratna EU sredstva su 
656.702,82 kuna. Voditelj 
projekta Hrvoje Dragičević 
iz VIDRA-e, agencije za re-
gionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije prisut-
nima na konferenciji 
predstavio je projekt koji će 
se provoditi tijekom 24 
mjeseca. U tom periodu će 
se obaviti rekonstrukcija 
elektroinstalacija, ugradnja 
LED rasvjete, poboljšanje 
toplinske zaštite ovojnice 
zgrade (vanjska fasada i izo-
lacija krovišta), promjena 

stolarije te sustava grijanja.
Inače, zgrada Doma zdrav-
lja u Suhopolju izgrađena je 
1987. godine te proračunom 
racionalne uporabe en-
ergije i toplinske zaštite 
postojećeg stanja utvrđeno 
je da svi građevinski dijelovi 
koji čine ovojnicu grijanog 
prostora (zidovi na pročelju 
zgrade, strop prema tavanu, 
krovište te prozori i vrata) 

ne zadovoljavaju propisane 
vrijednosti prolaska topline 
kroz dijelove građevinske 
konstrukcije. Energetskom 
obnovom zgrade smanjit će 
se potrošnja energije za 72 
posto te će prema trenutnom 
energetskom certifikatu raz-
reda G zgrada prijeći u C 
razred. 

V. L. 

TRAJU RADOVI NA DJEČJEM VRTIĆU JELENKO U VOĆINU 

Manji troškovi, veće uštede i bolji 
radni uvjeti za djecu i zaposlenike 

U tijeku je provedba projekta 
energetske obnove Dječjeg 
vrtića Jelenko u Voćinu uku-
pne vrijednosti 567.362,50 
kn, a izvođač radova je tvrt-
ka PRIPREMA I GRADNJA 
d.o.o. iz Orahovice. Projekt 
se sufinancira sredstvima 
Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova Europske 
unije u sklopu Programa 
održivog razvoja lokalne 
zajednice 2019. u iznosu od 
300.000 kn, dok se preo-
stali iznos sufinancira iz 
općinskog proračuna. Cilj 
projekta je energetskom ob-
novom zgrade Dječjeg vrtića 

Jelenko Voćin poboljšati  
uvjete rada zaposlenicima 
kao i pružanje usluga koris-
nicima – djeci predškolske 
dobi te pridonijeti uštedi na 
potrošnji energenata, a sve u 
svrhu održivog razvoja loka-
lne zajednice.
Projektom će se obnoviti 
odnosno izmijeniti dijelovi 
zgrade koji su dio omotača 
grijanog ili hlađenog dijela 
zgrade ili su dio tehničkog 
sustava zgrade, kao što su 
prozirni elementi pročelja, 
toplinska izolacija podova, 
zidova, stropova, ravnih, ko-
sih i zaobljenih krovova, pok-

rova, hidroizolacija, oprema, 
odnosno postrojenje za gri-
janje, hlađenje ili ventilaciju 
te za automatsko upravl-
janje, regulaciju i daljinsko 
praćenje potrošnje energije 
ili vode, vodovod i kanali-
zacija, plinske i elektroin-
stalacije. Nakon obnove, 
toplinski troškovi zgrade 
koja je izgrađena prije 40 
godina i koju danas pohađa 
37-ero djece u dvije skupine 
(mješovita i predškolska), 
znatno će se smanjiti te će se 
osigurati kvalitetniji i ugod-
niji uvjeti za odgoj djece. 

V.L. 

DRŽAVNO PRVENSTVO LOVAČKOG SAVEZA U LOVNOM 
STRELJAŠTVU 

Županijski lovci prvi 
u Hrvatskoj, Igor Vrbančić 
srebrni iz karabina 
Nakon dva dana natje-
canja završeno je jubilar-
no, 25. državno prvenstvo 
Hrvatskog lovačkog save-
za u lovnom streljaštvu. 
U tri discipline lovnog 
streljaštva sudjelovalo je 
20 ekipa lovačkih saveza 
županija i Lovačkog saveza 
Grada Zagreba. U ekipnoj 
konkurenciji najbolji rezul-
tat ostvario je Lovački savez 
Virovi t ičko-podravske 
županije s rekordnih 469 
pogodaka. Drugo mjesto 
osvojio je Lovački savez 
Varaždinske županije s 460 
pogodaka, a treće mjesto 
Lovački savez Dubrovačko-
neretvanske županije s 
457 pogodaka. Lovcima 
Virovi t ičko-podravske 
županije, na uspjehu 
je čestitao i župan Igor 
Andrović. S 97 pogodaka 
u pojedinačnoj konkuren-
ciji u raspucavanje u kara-
binu kako je odlučeno 
ždrijebom na tehničkom 
sastanku za prva tri mjesta 
ušli su Damir Mehkek iz 
Koprivničko-križevačke 
županije, Igor Vrbančić 

iz Virovitičko-podravske 
županije i Ante Matak 
iz Zadarske županije. U 
pojedinačnoj konkuren-
ciji najbolji je od 126 lovaca 
strijelaca na kraju raspu-
cavanja bio Ante Matak. 
Drugo mjesto osvojio je Igor 
Vrbančić, a treće mjesto os-

vojio je Damir Mehkek. Za 
Lovački savez Virovitičko-
podravske županije nas-
tupili su: Igor Vrbančić, 
Tihomir Brlas, Ivica Pleša, 
Marin, Vedriš, Majkl Brlas 
i Tomislav Brlas.

V.L., foto: hls.com.hr
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Bila je prva organizacija na području županije 
i slijedila je san Stjepana Sulimanca Štefine

U Vatrogasnom domu u 
Turnašici svečano je obilježena 
30. godišnjica osnutka Hrvatske 
demokratske zajednice na pros-
toru današnje općine Pitomača. 
Prije početka proslave kod 
spomen-obilježja Stjepanu Suli-
mancu Štefini izaslanstva HDZ-a 
položila su vijence i zapalila 
svijeće.
Svečanosti proslave najjače i 
najvažnije stranke u povijesti 
Hrvatske, uz mnoge članove i 
simpatizere, nazočili su: izas-
lanica predsjednika HDZ-a An-
dreja Plenkovića, ministrica za 
demografiju, obitelj, mlade i so-
cijalnu politiku Vesna Bedeković, 
izaslanik glavnog tajnika HDZ-a 
Gordana Jandrokovića i pred-
sjednik Zajednice utemeljitelja 
HDZ-a Mario Kapulica, dopred-
sjednik HDZ-a i saborski zastup-
nik Tomislav Tolušić, predsjed-
nik Županijskog odbora HDZ-a 
Virovitičko-podravske županije i 
saborski zastupnik Josip Đakić, 
dopredsjednik Županijskog odb-
ora HDZ-a Virovitičko-podravske 
županije i župan Virovitičko-
podravske županije Igor 
Andrović, članovi Županijskog 
odbora HDZ-a i zamjenici 
župana Marijo Klement i Darko 
Žužak, predsjednik Općinskog 
odbora HDZ-a općine Pitomača i 
načelnik općine Pitomača Željko 
Grgačić, dogradonačelnica grada 
Virovitice Vlasta Honjek-Golinac 
i mnogi drugi uvaženi gosti.

PRVI U ŽUPANIJI 
U ime domaćina nazočne je prvi 
pozdravio predsjednik Temeljnog 
ogranka HDZ-a Turnašica Marko 
Šamu, podsjetivši da su mještani 
Turnašice prije 30 godina krenuli 
u hrabri pohod za ostvarivanje 
vječitog sna hrvatskog naroda na 
čelu sa Stjepanom Sulimancem 
Štefinom. Također, u svojstvu 
domaćina, prisutne je pozdravio 
i predsjednik Općinskog odbora 
HDZ-a i načelnik općine Pitomača 
Željko Grgačić naznačivši da su 
upravo mještani Turnašice pod 
vodstvom Stjepana Sulimanca 
Štefine osnovali prvu organizaciju 
HDZ-a na području Virovitičko-
podravske županije. Naglasio 
je da je osobito u posljednjih 12 
godina, kako je HDZ na vlasti na 
području općine Pitomača, vidljiv 
veliki napredak u svakom dijelu 
općine, što je rezultat prije svega 
zajedništva i velikog zalaganja.
Prvi predsjednik Općine 
Đurđevac i jedan od najbližih 
suradnika Štefine Ivica Hodalić 
u obraćanju nazočnima prisjetio 
se Štefine označivši ga kao vrijed-

nog, čestitog i čovjeka vizionara 
koji je cijeli život sanjao svoju 
slobodnu Hrvatsku. U svom go-
voru čestitao je i 30. obljetnicu 
političkog rada Josipu Đakiću jer 
je bio od prvog dana sa Stjepa-
nom Sulimancem Štefinom.
Prisutnima se obratio i 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović.  Istaknuo je iz-
bore za EU parlament, gdje je 
HDZ u Virovitičko-podravskoj 
županiji ostvario najbolji rezul-

tat u Hrvatskoj te najavio odličan 
rezultat i na predsjedničkim 
izborima, gdje će nova pred-
sjednica Hrvatske ponovno biti 
Kolinda Grabar-Kitarović. Go-
vor je završio riječima dr. Franje 
Tuđmana koji je rekao da nije 
stvorio HDZ da bi vladao, već 
da bi stvorio Hrvatsku te dodao 
kako HDZ sam sebi nije, a i ne 
smije biti svrha, već alat kojim će 
stvarati bolje sutra.

U SLUŽBI NARODA 
Dopredsjednik HDZ-a i sabor-
ski zastupnik Tomislav Tolušić, 
uz zahvalu svim članovima na 
dugogodišnjoj vjernosti svojoj 
stranci, istaknuo je zadovoljstvo 
što ljudi u Virovitičko-podravskoj 
županiji prepoznaju rad i želju 
da se pomogne stanovnicima na 
području cijele županije. HDZ 
je naznačio kao državotvornu 
stranku u kojoj se znaju prob-
lemi u svakom dijelu i svakom 
mjestu županije. Istaknuo je 
kako vjernost svojih birača nas-
toje opravdati svojim radom, a to 
dokazuju brojni projekti koji se 
provode, kako na području općine 
Pitomača, tako i na području ci-
jele županije.
U svom govoru saborski zastup-
nik, predsjednik Županijskog 
odbora HDZ-a Virovitičko-
podravske županije i predsjednik 
HVIDRA-e Josip Đakić podsjetio 
je na trenutke kada je Ivica Račan 
okvalificirao HDZ kao stranku 
opasnih namjera. Govorio je o 
Štefini kao čovjeku koji je radio 
od Šarengrada do Dubrovnika te 
istaknuo kako su to bila vremena 
kada su na svim važnijim mjes-

tima u Hrvatskoj bili ljudi koji su 
bili za Veliku Srbiju ili Jugoslaviju 
te kako su tada bili svjesni da su 
meta svih onih koji Hrvatsku nisu 
niti voljeli niti željeli. Istaknuo je 
kako HDZ mora služiti svom nar-
odu i između sebe iznjedriti, kao 
što je to činio i dosad, najbolje, 
kvalitetne, radišne i vrijedne 
ljude. A to je i danas, tvrdi, Đakić, 
kada HDZ ima najbolju osobu za 
predsjednicu Republike Hrvatske, 
Kolindu Grabar-Kitarović.
Izaslanik glavnog tajnika HDZ-a 
Gordana Jandrokovića i predsjed-
nik Kluba utemeljitelja HDZ-a 
Mario Kapulica naglasio je da je 
Turnašica mjesto odakle se kreće 
u pobjede, odnosno kao jedno od 
mjesta odakle se krenulo u pob-
jedu na prvim višestranačkim iz-
borima. Najavio je i da su u tijeku 
pripreme da se 30. svibnja pon-
ovno proglasi Danom državnosti. 
Pozvao je članove da ne nasjedaju 
na priče onih koji svjesno ili nes-
vjesno rade na izmišljenom an-
tagoniziranju srpske nacionalne 
manjine te onih „koji danas žele 
podijeliti HDZ-ovo biračko tijelo 
izmišljajući teze da o Hrvatskoj 
odlučuju neki drugi“. Hrvatska 
se može destabilizirati na je-
dan način, a to je destabilizacija 
Hrvatske demokratske zajednice, 
zaključio je.

ZAHVALNICE OSNIVAČIMA 
U ime predsjednika HDZ-a An-
dreja Plenkovića sve prisutne 
pozdravila je ministrica Vesna 
Bedeković istaknuvši kako je 
obilježavanje obljetnica osniv-
anja HDZ-a u svim općinama i 
gradovima važno za prisjećanje 
onih temelja na kojima je građena 
Hrvatska demokratska zajednica, 
za dijeljenje radosti i ponosa svih 
uspjeha koji su postignuti, kao 
i dijeljenje teškoća s kojima se 
susreću. Iskazala je zadovoljstvo 
što sa svim prisutnima može zah-
valiti Stjepanu Sulimancu na sve-
mu što je učinio za Hrvatsku. Na 
kraju govora pozvala je sve prisut-
ne da nastave graditi budućnost 
kao dio najveće, najjače i jedine 
državotvorne stranke.
Na svečanosti su uručene i zah-
valnice osnivačima Hrvatske 
demokratske zajednice u 
Turnašici: Ivici Tiboru, Nedjeljku 
Kneževiću, Đuri Klinčiću, Franji 
Štolaru, Alojzu Lachu, Josipu 
Rabađiji, Aleksandru Tiboru, Da-
voru Vitkoviću, Mladenu Šamu, 
Željku Oslovčanu, Ivici Dugašiću, 
Franji Nemetu, Ranku Bičaku, 
Damiru Blažinčiću i Stjepanu 
Blažinčiću, koji je zahvalio u ime 
dobitnika.

• Prvi predsjednik Općine Đurđevac i jedan od najbližih suradnika Štefine Ivica Hodalić u obraćanju nazočnima prisjetio 

se Štefine označivši ga kao vrijednog, čestitog i čovjeka vizionara koji je cijeli život sanjao svoju slobodnu Hrvatsku. 

U TURNAŠICI SVEČANO OBILJEŽENA 30. 
GODIŠNJICA OSNUTKA HDZ-a OPĆINE PITOMAČA

Visoki uzvanici na proslavi obljetnice

Odali su počast Stjepanu Sulimancu

Predsjednik Općinskog odbora 
HDZ-a općine Pitomača i načelnik 

općine Pitomača Željko Grgačić

Ministrica za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku Vesna 

Bedeković

Saborski zastupnik 
Josip Đakić
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Odavanjem počasti kod spome-
nika Voćinskoj žrtvi započelo je 
obilježavanje Dana općine Voćin. 
Polaganjem vijenaca i upaljenih 
lampiona počast su odali: u ime 
predsjednika Hrvatskog sabora sa-
borski zastupnik Josip Đakić, u ime 
Vlade RH župan Igor Andrović, 
izaslanstvo Virovitičko-podravske 
županije, predsjednik Županijske 
skupštine Miran Janečić i zamjeni-
ci virovitičko-podravskog župana 
Marijo Klement i Darko Žužak, 
udruge proistekle iz Domovin-
skog rata predvođene predsjed-
nikom Zajednice udruga i članova 
HVIDRA VPŽ Matom Bubašem, u 
ime Općine Voćin načelnik Predrag 
Filić i predsjednik Općinskog vijeća 
Hrvoje Dorić, izaslanstvo Općine 
Đulovac i predstavnici Udruge za-
jednice Hrvata Letnica. Molitvu je 
predvodio dekan Slatinskog deka-
nata vlč. Dragan Hrgić.
Nakon odavanja počasti na zvjer-
ski način ubijenim Hrvatima s 
područja Voćin u Domovinskom 
ratu uslijedila je svečana sjednica 
Općinskog vijeća. Poslije inton-
iranja hrvatske himne i odavanja 
počasti svim poginulim i umrlim 
hrvatskim braniteljima minutom 
tišine, nazočnima, među kojima 
su bili saborski zastupnik Tomislav 
Tolušić, saborski zastupnik i pred-
sjednik HVIDRA-e RH Josip Đakić, 
virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović sa zamjenicima Marijom 
Klementom, Darkom Žužakom i 
Igorom Pavkovićem, predsjednik 
Županijske skupštine Virovitičko-
podravske županije Miran Janečić, 
članovi Općinskog vijeća Općine 
Voćin, predstavnici udruga 
proisteklih iz Domovinskog rata, 
načelnici općina Sopje i Čađavica 
Berislav Androš i Mirko Rončević 

te ostali uzvanici i stanovnici 
općine Voćin, pozdravnim riječima  
obratio se predsjednik Općinskog 
vijeća općine Voćin Hrvoje Dorić. 
Općinski načelnik Predrag Filić 
u svom je obraćanju nazočnima 
spomenuo sve projekte koji su 
provedeni u prošloj godini, ali i 
one koji se provode. Čestitke za 
Dan općine i blagdan Male Gospe 
načelniku Filiću, predsjedniku 
Općinskog vijeća Hrvoju Doriću, 
članovima Općinskog vijeća te svim 
stanovnicima uputili su župan Igor 
Andrović i saborski zastupnik Jo-
sip Đakić.

ZAHVALNICE 
ZASLUŽNIMA 

Na svečanoj sjednici dodijeljena 
su i javna priznanja. Zahvalnice 
Općine Voćin dobili su: Julijana 
Rosandić iz Slavonskog Broda, 
predsjednica Zajednice udruga 
hrvatskih stradalnika Domovin-
skog rata, Mato Bubaš iz Slatine, 
predsjednik Zajednice udruga i 
članova Virovitičko-podravske 
županije i predsjednik Odbora za 

hrvatske branitelje Virovitičko-
podravske županije, Mile Bičanić iz 
Virovitice, predsjednik Kuglačkog 

kluba HVIDRA Virovitica, Ante 
Mandić iz Požege, djelatna vojna 
osoba Ministarstva obrane Re-

publike Hrvatske s činom satnika, 
pomoćnik vojnog kapelana i časnik 
za odnose s javnošću 123. brigade 
Hrvatske vojske u Požegi.
Zahvalnice su laureatima uručili 
općinski načelnik Predrag Filić i 
predsjednik Općinskog vijeća Hr-
voje Dorić, a u ime nagrađenih 
na priznanjima je zahvalio Mato 
Bubaš.
Svečanu sjednicu svojim su nas-
tupom uveličali članovi Kulturno- 
umjetničke udruge Voćin.
Proslava Dana općine nastavljena 
je u nedjelju, kada je pred stoti-
nama vjernika, na blagdan Male 
Gospe, koncelebriranu svetu misu 
u voćinskoj crkvi Pohoda Blažene 
Djevice Marije predvodio požeški 
biskup msgr. Antun Škvorčević. 

OPĆINA VOĆIN PROSLAVILA SVOJ DAN 
Javnim priznanjima zahvalila pojedincima 
i zajednicama koje grade bolje društvo

• Svečanu sjednicu svojim su nastupom uveličali članovi Kulturno- umjetničke udruge Voćin.

Javna priznanja zaslužnima Vijenci i svijeće za sve žrtve i branitelje

Svetištu Gospe Voćinske 
Povelja Republike Hrvatske 
U povodu blagdana Male Gospe, predsjednica Republike Kolinda Grabar-
Kitarović dodijelila je u petak Povelje Republike Hrvatske nacionalnim i 
biskupijskim marijanskim svetištima koja u našem narodu imaju posebno 
duhovno značenje. Povelja Republike Hrvatske tom je prigodom uručena 
i Svetištu Gospe Voćinske, a preuzeo ju je voćinski župnik vlč. Ivan Ereiz. 
Također, Povelje Republike Hrvatske uručene su Svetištu Majke Božje 
Bistričke, Prasvetištu Gospe od Otoka u Solinu, Svetištu Gospe Sinjske, 
Svetištu Majke Božje Trsatske i Svetištu Gospe od Utočišta u Aljmašu. Kako 
je rekla predsjednica Kolinda Grabar-Kitarović, ta svetišta imaju važnost za 
svakog katoličkog vjernika i za cijelu povijest marijanskih pobožnosti.

A.D.F. , foto: Ured Predsjednice RH

Tisuće vjernika na hodočašću u povodu blagdana Male Gospe

DOBRODOŠLA POMOĆ
PP Orahovica stipendira učenike i studente
PP Orahovica d.o.o. raspisao je natječaj za dodjelu stipendija učenicima srednje škole i studentima s područja 
općina Orahovica, Zdenci, Čačinci i Crnac. PP Orahovica stipendirat će četiri učenika srednje škole u iznosu od 400 
kuna mjesečno te četiri studenta u iznosu od 800 kuna mjesečno. Natječaj traje do 1. listopada 2019. Stipendije 
će se isplaćivati tijekom deset mjeseci. - Pravo na Stipendiju PP Orahovice mogu ostvariti redoviti učenici srednje 
škole te redoviti studenti s područja općina Orahovica, Zdenci, Čačinci i Crnac. Kriteriji na temelju kojih se vrši 
odabir kandidata za dodjelu stipendije su opći uspjeh u prethodnoj godini školovanja te  sudjelovanje na natjecan-
jima te posebna dostignuća u prethodnoj godini školovanja u nastavnim i u izvannastavnim aktivnostima. Dobit-
nici stipendija će sklopiti Ugovor o stipendiranju s PP Orahovicom. Prijavom na natječaj svi kandidati prihvaćaju 
navedene uvjete i kriterije te su suglasni da se njihovi podaci čuvaju i objave na rang listi sukladno Općoj uredbi o 
zaštiti podataka (GDPR) – zaključuju iz PP Orahovice.  V.G. 
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Danas, kada je normalno da kućanstvo 
ima jedan ili više osobnih automobila, 
čini se kako je ideja iznajmljivanja vozi-
la iliti rent-a-car potpuno nepotrebna. 
Ali samo na prvu. U Virovitici je, kako 
saznajemo iz Kuće kolača i Autocentra 
Pepa, iznajmljivanje automobila i kom-
bija za osobne ili poslovne potrebe u sve 
većem porastu.

POGODNO ZA SELIDBE 
Iz Kuće kolača, koja osim domaćih 
kolača nudi i najam dva kombija i jed-
nog osobnog automobila, nam otkriva-
ju kako njihovi klijenti vrlo često koriste 
usluge najma svih vozila.
- Kombije ljudi najčešće koriste kako bi 
se preselili. Naši ljudi koji su se iselili su 
oni koji najviše uzimaju auto u najam 
i to oko blagdana, kada dođu natrag 
doma – otkriva nam voditelj voznog 
parka Kuće kolača Željko Golubić te 
dodaje kako zbog zahtjevne papirologije 
ne prakticiraju jednodnevne najmove, 
već one dugotrajnije, poput dvotjed-
nog ili čak na više mjeseci. – Imali smo 
klijenta koji je došao iz Australije te 
unajmio osobni automobil na čak dva 
mjeseca. Isplativo njemu, ali i nama – 
zaključuje Ž. Golubić.
Koliko stoji najam kombija? Iz Kuće 
kolača ističu da iznosi 300 kuna po 
danu, u rasponu vožnje do 500 ki-
lometara, uz dodatnih 50 kuna po 
prijeđenom kilometru izvan tog dosega. 
Što se tiče osobnog automobila, dnevni 
najam iznosi 125 kuna do prijeđenih 
100 kilometara vožnje.
Iako imaju jednu od jeftinijih ponuda, 
iz Kuće kolača nam otkrivaju da su lju-
dima financije i dalje problem.
- Naplata je ponekad problem, vremena 
su takva. Problem je i što ljudi, kad se 
sele, pretrpaju kombi, pa se zna dogodi-
ti da dođe do kvara ili da pukne guma. 
No to se sve da riješiti – objašnjava 
Željko Golubić koji uskoro u svoj vozni 
park planira uključiti i prikolicu.
POMOGLE DRUŠTVENE MREŽE 
Automobil u Virovitici iznajmljuju i u 
Autosalonu Pepa. S tom su uslugom 
počeli, otkriva direktor Mario Perša, 
prije otprilike dvije godine. Spontano i 
bez očekivanja. 
- Ljudi bi dolazili, uglavnom moji pri-
jatelji, i pitali da li možda imamo koji 
slobodan auto, da im treba za put. Kada 
smo shvatili da interes postoji, malo 
smo se počeli reklamirati na društvenim 
mrežama – priča Mario. 
Danas je potražnja velika, ističe. - Ljudi 
koji imaju možda nešto slabiji automo-
bil htjeli bi za odlazak na more pouz-
daniji i sigurniji auto, pa nam se obrate 
za pomoć. Ili ako grupa ljudi ide na put, 
onda im se isplati podijeliti troškove  – 
objašnjava M. Perša.
Vozni park ovog autocentra, što se 
tiče vozila za najam, trenutno se kreće 
između tri i pet automobila.
- S obzirom da smo auto salon, proda-

jemo vozila. Ukoliko neko vozilo duže 
vremena stoji na prodaji, ali bez zain-
teresiranih kupaca, ono tada postaje 
vozilo za najam kako bi donijelo is-
plativost – otkriva direktor te dodaje, 
ukoliko je potražnja za vozilima veća 
od njihovih kapaciteta, tada registriraju 
dodatno vozilo.

NEKI SE I CJENKAJU 
Kada pričamo o troškovima najma 
vozila, cijena se kreće oko 200 kuna 
dnevno, ovisi o tome koliko dnevno kli-
jent napravi kilometara. Naime, nije isto 
koristi li osoba unajmljeni automobil za 
potrebe prijevoza unutar Virovitice ili 
planira put do mjesta na obali. Ponekad 
se nađe netko tko nije zadovoljan ci-
jenom te se cjenka, a o razdoblju godine 
ovisi uspije li cjenkanje ili ne, kroz osmi-
jeh otkriva Mario P.
Osim za „standardni“ najam vozila kao 
što je odlazak na ljetovanje ili poslovni 
put, Autocentar Pepa dobiva upite i za 
posebne događaje u klijentovu životu, 

poput iznajmljivanja automobila radi 
odlaska na sajam ptica u Nizozemsku 
ili vjenčanja. Ukoliko se mladenci žele 
u prvo poglavlje svog bračnog života 
odvesti na luksuznijim kotačima, na 
raspolaganju su im vozila poput Audija 
A5 ili Audija Q3.
Kao i u svakom poslu, i u ovom dijelu 
poslovanja Autocentra postoje opas-
nosti, a one najčešće dolaze u vidu 
neodgovornih klijenata. Upravo zbog 
takvih vozača i automobilskih nesreća 
u kojima su se našli, ovaj auto centar je 
već ostao bez dva vozila.
- Imali smo situaciju da je klijent koji 
je došao iz Njemačke unajmio auto za 
staru godinu i sudjelovao u prometnoj 
nesreći. Prema policijskom izvještaju, 
dečko je prebrzo vozio, ali s obzirom da 
osiguranje neće pokriti svu štetu, dogo-
vorili smo se s njim u vezi financijske 
nadoknade – prisjeća se M. Perša te 
dodaje kako, iako su rijetke, postoje i 
one situacije gdje postoji sumnja kako 
klijent koristi automobil za sumnjive 
poslove.

BITAN UGOVOR, ALI I 
POVJERENJE 

- Klijent je više puta unajmio auto na je-
dan dan, pod pričom da vozi svoju ses-
tru u jedan grad na našoj obali. Drugi 
dan mi prijatelj kaže da taj isti klijent 
navodno prevozi duhan – kaže Mario 
te pojašnjava da, iako u ugovoru koje 
Autocentar potpisuje s klijentom stoji 
da „korisnik se obvezuje da neće koris-
titi predmet najma radi obavljanja bilo 
kakvih radnji koje bi se mogle okarak-
terizirati kao radnje u suprotnostima 
sa zakonima koji su na snazi u zemlji 
najma“, neke stvari su izvan njihove 
kontrole.
- Teško je to pratiti, iako su to ljudi 
većinom iz našeg kraja, nije da netko 
dolazi iz Osijeka ili Zagreba – kaže. – 
Puno se tu ide na povjerenje, pogotovo 
jer auti nemaju lokatore. Na svu sreću, 
nikada nam se nije dogodilo da je netko 
ukrao automobil. Naša vozila su kasko 
osigurana i u slučaju prometne nesreće 
se nadamo da će ga priznati, ali to nije 
slučaj za potencijalnu krađu. Upravo 
zbog te sive zone ali i sigurnosti, vozila 
nisu sasvim nova već su stara oko pet 
godina. U svakom slučaju, nadamo se 
najboljem, ali smo pripremljeni na na-
jgore – sa osmijehom na licu zaključuje 
M. Perša.

Njih ćete vidjeti kad god je „gusto“ 
– na stadionima, kad je tučnjava u 
kafiću, kad je teška akcija u pitanju. 
Kad odbjegli ubojica sije strah po 
selu, kad pljačkaši jure s plijenom u 
automobilu. 
No na terenu su i kada treba spašavati 
ljude iz poplava, osigurati dolazak 
važnog političara ili skup na kojem je 
mnoštvo ljudi, a problemi dolaze kao 
velika mogućnost. 
Uvijek su spremni, skoncentrirani i 
povezani tako da tvore skladnu cje-
linu. Jer, u timu interventne jedinice 

policije, o kojoj je u ovom slučaju 
riječ, nema mjesta za „ja“. Dolaze 
kao ekipa, djeluju kao ekipa, odlaze 
isto tako. Posao je to i služba, zvanje 
za koje se opredjeljuju oni koji imaju 
hrabrost, volju, upornost i tjelesnu 
spremu koja prolazi stroge provjere 
i traži stalnu disciplinu. Neki će reći, 
zaista poseban odjel i zaista posebni 
ljudi. 

PREDANOST GLAVNA 
ODLIKA 

- Mnogi misle da se za ovaj posao 
opredjeljuju oni koji su ovisni o 
adrenalinu, no činjenice su potpuno 
drugačije. Za ovaj posao potrebno 
je samo jedno, a to je – predanost. 
Ljudi koji su ovdje predani su našim 
građanima, predani su jedinici 
MUP-a RH, to su ljudi predani našoj 
zemlji, spremni na zadaću više, da bi 
građane činili sigurnima – kaže An-
drej, zapovjednik ove aktivne jedinice 
u PU virovitičko-podravskoj. 
Pružili su novinarima uvid u jedan 
„prosječan dan“, bez intervencije. 
Počeo je sastankom, uslijedila je 
zatim obuka iz specijalne tjelesne 
pripreme. 
- U biti, svaki je dan drugačiji, sve 
ovisi o situacijama i zadaćama. Kad 
govorimo o tjelesnoj spremi, ona 
je kombinacija trčanja i teretane 
i također ovisi o tome je li riječ o 
ciklusu priprema ili ne. Bez većih 
priprema, trči se najmanje tri do pet 
kilometara, kad su pripreme u tijeku, 
onda je riječ o deset kilometara, pod 
opremom, komando marševi i el-
ementi koje radimo kako bi bili što 
spremniji – ističe Andrej o uvodu 
jednog dana. 

RADE U SVIM UVJETIMA 
O zadaći će ovisiti i oprema – hoće 
li policajac na sebi imati „samo“ 
dvadesetak kilograma opreme 
za osiguranje javnog reda i mira: 
čizme od kojih je svaka teška 
kilogram i pol, pištolj, opasač, 
kacigu…pa sve do tridesetak kilo-
grama opreme na sebi, kad je riječ 
o situaciji u kojoj moraju uhititi 
naoružanu osobu, pa na sebi, uz 
ostalo, imaju i neprobojni prsluk. 
Samo on teži  između 10 i 15 kilo-
grama. U situacijama u kojima im 
pištolj ili puška ne trebaju, moraju 
se osloniti na vlastite instinkte i 
vježbu koju bruse u teretani i na 
vježbalištima. Tu dolazimo do dru-
ge važne zadaće u „običnom danu“ 
– odraditi teretanu. 
 Utezi, zgibovi, sklekovi, trbušnjaci, 
zatim kombinacija borilačkih 

vještina, samoobrane. 
Sve se to odrađuje 
s puno discipline i 
posvećenosti. Jer, 
samo jedan krivi 
potez u slučaju pri-
jetnje nožem mogao 
bi biti koban ne samo 
za ugrožene civile, 
nego i kolege kojima 
čuvate leđa, poručuje nam 
Andrej. 
- Radimo vježbe snage, vježbe 
kondicioniranja i onda radimo 
vježbe samoobrane i zahvate 
za privođenje. To je program 
koji nam je propisan od strane  
zapovjedništva i nastojimo što više 
elemenata savladati, kako bismo bili 
što učinkovitiji prilikom izvršenja 
zadaće – ističe zapovjednik jedinice 
koja mora savršeno funkcionirati. 

POVJERENJE U KOLEGE 
     Jer, njihov je ured stadion, šuma, 
obala, automobil. Nisu stacion-
irani samo u našoj, Virovitičko-
podravskoj županiji, nego su na 
službi po cijeloj zemlji.  - Radili 
smo u svakakvim uvjetima, od -20 
do +40 Celzijevih stupnjeva. Znali 
smo pod punom opremom stajati i 
po 20 sati. Tjelesna priprema je zato 
vrlo važna, kao i psiho-fizička, za 
izdržavanje svih vrsta zadaća. Nema 
uvjeta kojima nismo bili izloženi – 
ističe Andrej koji kaže kako sve to 
ulazi u rok službe kojoj je mir, red 
i opće dobro glavna nagrada za sve 
što od sebe daju. 

Jer, kako kaže i naš sugovornik, in-
terventni policajac Matej, najteže 
je kada dođu u situaciju u kojoj je 
teško ili nemoguće pomoći osobi u 
nevolji. Uz zahtjevnu obuku, tak-
tiku i testove, stalno usvajanje novih 
znanja, izazove na terenima, jedina 
muka ovog posla je kad si nemoćan. 
To je njegov najveći strah koji se 

dosad, srećom, nije pretvorio u st-
varnost. On se, kaže nam, još nije 
našao u takvoj situaciji, jer je sa svo-
jom jedinicom uvijek uspio pomoći 
drugima na vrijeme. Kad je riječ o 
kriznim situacijama, svaka sekun-
da je od neprocjenjive važnosti, a 
odluke se moraju donijeti u trenu. 
Kriva procjena i kriva odluka može 
imati nesagledive posljedice. 
- Ovo je opasan posao, ali radimo 
kao grupa, jedan drugome čuvamo 
leđa, vjerujem u svoje kolege i u bilo 
kojoj situaciji da se nađemo, svako 
od nas zna svoj dio posla, kako ćemo 
reagirati – poručuje Matej koji ističe 
kako je izbor za interventnog polica-
jca napravio iz ljubavi prema sportu 
i ljudima. – Bavim se boksom i 
Crossfitom, a na poslu je teretana 
dio dužnosti – vježbe snage vlas-
titim tijelom i utezima dio su sva-
kodnevnice na poslu – priča nam 
Matej. Posao je lakši kad se iskustva 
mogu podijeliti s nekim tko razumi-
je, a Matej to najbolje zna- supruga 
je, kaže, također u policiji pa mu 
neizmjerna podrška kod kuće daje 
dodatnu snagu za izazove u ovom 
poslu.  
- U ovom se poslu vidim do kraja 
radnog vijeka, bez obzira na sve – 
poručuje nam Matej. 
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• U biti, svaki je dan drugačiji, sve ovisi o situacijama i zadaćama. Kad govorimo o tjelesnoj spremi, ona je kombinacija trčanja i teretane i 
također ovisi o tome je li riječ o ciklusu priprema ili ne. Bez većih priprema, trči se najmanje tri do pet kilometara, kad su pripreme u tijeku, onda 
je riječ o deset kilometara, pod opremom, komando marševi i elementi koje radimo kako bi bili što spremniji – ističe Andrej o uvodu jednog dana. 

Kad vam oni čuvaju leđa, 
možete mirno spavati

INTERVENTNA JEDINICA U PU VIROVITIČKO-
PODRAVSKOJ SPREMNA JE NA SVE IZAZOVE

Ena Aragović

• Kombije ljudi najčešće koriste kako bi se preselili. Naši ljudi koji su se iselili su oni koji 
najviše uzimaju auto u najam i to oko blagdana, kada dođu natrag doma – otkriva nam 
voditelj voznog parka Kuće kolača Željko Golubić

SVE VIŠE GRAĐANA KORISTI RENT-A-CAR USLUGE 

S automobilom putuju na izlete ili 
vjenčanje, kombi tražen za selidbe  

Hrabri, istrenirani, spremni - interventna jedinica

Matej, interventni policajac

Spremni su na sve izazove Samoobrana je dio vještina koju moraju svladati, a koja im jako dobro dođe 
na terenima

Danas je 
potražnja velika, 
ističe. - Ljudi koji 

imaju možda nešto slabiji 
automobil htjeli bi za odla-
zak na more pouzdaniji i 
sigurniji auto, pa nam se 
obrate za pomoć. Ili ako gru-
pa ljudi ide na put, onda im 
se isplati podijeliti troškove  
– objašnjava M. Perša.

Marija Lovrenc 

Na usluzi, gdje god se klijenti našli 
Osmijehe na lice M. Perši i zaposlenicima izmame stvari koje klijenti slučajno 
zaborave nakon što vrate automobil u Autocentar Pepa. Najčešće su to plastične 
boce pića, nađe se tu poneki dio alata, ali i pijesak sa plaže, „pingvini“ za pravljenje 
leda...
Koliko je Autocentru Pepa bitno da ima zadovoljne klijente govori i činjenica da su 
im uvijek spremni pomoći, gdje god se nalazili.
- Ukoliko se naše vozilo tijekom najma nađe u kvaru, klijent nam javi a mi, s 
obzirom da smo povezani s drugim Škoda salonima u drugim županijama, 
povežemo klijenta i taj salon kako bi mu se što prije priskoči u pomoć – objašnjava 
M. Perša čiji auto centar ima svoj vlastiti servis. Na pitanje što bi poručio svojim 
sadašnjim ali i budućim klijentima, Mario Perša, ponukan iskustvima, odgovara 
da rezerviraju vozilo na vrijeme, ali i da paze na tuđe stvari.

Vozni park Kuće kolača će uskoro biti obogaćen prikolicom Svakodnevni trening u teretani dio je posla

NAČELNIK SINIŠA KNEŽEVIĆ:  
Interventna jedinica je naš 
ponos, naša oštrica mača  
Interventna policija, s obzirom na nji-
hovu specifičnu obuku i opremu ko-
jom raspolažu, služi za obavljanje težih 
poslova, koje ostali vidovi policijskog 
posla, kao temeljna ili prometna policija 
ne mogu odraditi, kaže Siniša Knežević, 
načelnik PU virovitičko-podravske. 
- Koristimo ih kod težih intervencija: kod 
narušavanja javnog reda i mira, osigu-
ranja većih skupova, poput nogomet-
nih utakmica i slično, ili u situacijama 
ekstremnog nasilja, bilo da je riječ o 
obiteljskom nasilju ili sukobima u ugos-
titeljskim i drugim objektima, kod mi-
grantskih kriza i u drugim slučajevima 
– objašnjava načelnik koji i sam dolazi 
iz redova ove jedinice i koji je bio njenim 
zapovjednikom. 
Za nju kaže kako je zahtjevna, ali i 
posebna služba te se u nju uključuju 
ljudi koji osjećaju spremnost i poziv da 
od sebe daju više. Nakon temeljne škole 
za policajca, nužno je proći psihičke i 
fizičke testove koji će pokazati je li riječ 
o kandidatu za ovu jedinicu ili neku dru-
gu službu unutar PU, a kad se postane 
njenim dijelom, tu pripadnost nužno je 
održavati tjelesnom i psihičkom disci-
plinom. Posao je to koji zahtjeva žrtvu, 
odricanje i hrabrost, ali se i cijeni, kako u 
društvu, tako i među kolegama. 
- Mogu reći kako smo na sve njih izra-
zito ponosni, za njih čuvamo samo riječi 
hvale, oni su oštrica mača naše policijske 
uprave – kaže načelnik S. Knežević.  

U INTERVENTNU 
SAMO IZABRANI  
Spremnost 
i kondiciju 
moraju 
dokazivati 
dva puta 
godišnje 
Poznavanje zakona i propisa te 
savršena tjelesna kondicija uvjet 
su za službu interventne policije u 
koju ne mogu svi. Jednom kad post-
anu interventni policajci, dva puta 
godišnje prolaze stroge tjelesne 
testove snage i izdržljivosti, kako bi 
dokazali da su zaista „u formi“. - Test 
se sastoji od trčanja, zgibova, sklek-
ova, trbušnjaka i slično. Elementi 
su to snage koji pokrivaju generalno 
sve elemente iz kojih se vidi da li je 
čovjek spreman ili nije spreman – 
objašnjava zapovjednik Andrej koji 
kaže kako nema popuštanja, gle-
danja kroz prste ili oprosta, unatoč 
godinama rada i rezultata. Cijela 
jedinica ovisi o spremnosti svakog 
pojedinca, stoga se traži maksimum 
– i kvalitete i napora.  

Zapovjednik Andrej

Taktika je dio vježbe koju bruse do savršenstva
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Najmlađi Turnašičani 
dobili su novo mjesto za 
igru – u nedjelju je, u sk-
lopu proslave zaštitnice 
mjesta, blagdana Male 
Gospe, otvoreno sedmo 
dječje igralište na području 
općine Pitomača. Riječ je 
o igralištu vrijednom oko 
260 tisuća kuna, u stopos-
totnom iznosu financira-
nom EU sredstvima.
– Ovo je sedmo igralište 
koje smo izgradili, a osmo 
se radi u Pitomači. Ostaju 
nam još Sedlarica i Velika 
Črešnjevica, a ja vjerujem 
da ćemo uskoro riješiti i ta 
dva. Ovo je dokaz da Općina 
Pitomača vodi brigu o 
svim mjestima, trudimo se 
napraviti jednake uvjete za 
sve, kako ih stanovnici im-
aju u Pitomači, tako želimo 
da bude i u Turnašici i 
drugim mjestima naše 
općine – rekao je načelnik 
Grgačić, istaknuvši da su 
projektu izgradnje igrališta 
dodali i izgradnju pješačke 
staze koja vodi do njega, ali 
prati cestu kroz naselje.
Time smo povećali sigurn-

ost kako mališana tako i 
svih mještana, jer su do 
sada morali hodati po ces-
ti, a ona je, kako znamo, 
poprilično prometna – re-
kao je načelnik Grgačić.
Otvorenju igrališta nazočio 
je i župan Igor Andrović, 
koji je istaknuo kako mu 
je drago da svi gradovi i 
općine s područja županije 
ulažu u najmlađe.
– Što ima ljepše nego ot-
voriti ovakvo igralište koje 
će biti mjesto veselja i st-
varanja lijepih uspomena 
najmlađih Turnašičana. 
U petak smo otvorili dvije 
nove područne škole na 
području naše županije, 
gradimo 11 vrtića i time 
sigurno pokazujemo brigu 
i skrb za svu djecu koja su 
u ruralnim područjima i 
svima njima stvaramo iste 
uvjete kao što imaju djeca 
u gradovima – rekao je 
župan Andrović.
Izgradnju novog igrališta 
u Turnašici podržala je i 
ministrica za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu 
politiku Vesna Bedeković.

– Ulaganje u djecu i 
mlade nije samo snažna i 
važna demografska mjera, 
nego je i jamac opstanka 
i identiteta svake nacije. 
U Virovitičko-podravskoj 
županiji to se shvatilo jako 
ozbiljno i u posljednjih 
desetak godina izgrađeno 
je mnoštvo dječjih vrtića, 

škola i igrališta na području 
županije – rekla je minis-
trica Bedeković. Na koncu, 
mjesni župnik vlč. Lju-
bo Krmar blagoslovio je 
igralište i svu djecu koja će 
u njemu boraviti.
Proslavi blagdana Male 
Gospe, pa tako i otvorenju 
igrališta, nazočili su i sab-
orski zastupnici Tomislav 
Tolušić i Josip Đakić, sav-
jetnik premijera Andreja 
Plenkovića Mario Kapulica, 
zamjenici župana Marijo 
Klement i Darko Žužak, 
zamjenica gradonačelnika 
Virovitice Vlasta Honjek-
Golinac, načelnici s općina 
s područja županije i mnogi 
drugi.

M.L. 

• Ulaganje u djecu i mlade nije samo snažna i važna 
demografska mjera, nego je i jamac opstanka i identiteta 
svake nacije. U Virovitičko-podravskoj županiji to se 
shvatilo jako ozbiljno i u posljednjih desetak godina 
izgrađeno je mnoštvo dječjih vrtića, škola i igrališta na 
području županije – rekla je ministrica Bedeković.

OTVORENO NOVO IGRALIŠTE U TURNAŠICI 
Djeca dobila mjesto za igru i lijepe uspomene 

Otvorenju igrališta nazočili visoki uzvanici

Ovo je sedmo igralište na području općine Pitomača

Na temelju članka 22. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada Virovitice i članka 8. i 9. Pravilnika o radu Upravno vijeće Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Virovitice, temeljem Odluke od 10. rujna 2019. godine, raspisuje

N A T J E Č A J
za radno mjesto administrativni tajnik - računovođa

I.
Raspisuje se natječaj za administrativnog tajnika - računovođu u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Virovitice -1 izvršitelj, na neodređeno vrijeme, 
puno radno vrijeme, uz probni rad 3 mjeseca.

II.
Za radno mjesto administrativni tajnik/ tajnica - računovođa može se prijaviti osoba koja ispunjava slijedeće uvjete: 
- da ima završenu srednju stručnu spremu - IV stupanj
- poznavanje rada na računalu
- da ima najmanje tri godine iskustva 
- da nije kažnjavana za kaznena djela protiv imovine, opće sigurnosti ljudi i imovine te protiv službene dužnosti,

III.
Uz prijavu na natječaj potrebno je priložiti slijedeću dokumentaciju:
- dokaz o stručnoj spremi (svjedodžba)
- domovnicu,
- preslika osobne iskaznice
- uvjerenje o nekažnjavanju - ne starije od 6 mjeseci,
- dokaz o radnom iskustvu – potvrde,
- životopis,
Dokumentacija mora biti dostavljena u originalu ili ovjerenoj preslici.

IV.
Ostali uvjeti:
Kandidati koji budu ispunjavali formalne uvjete iz natječaja biti će pozvani na provjeru znanja. Kandidat koji ne pristupi testiranju, smatra se da 
je povukao prijavu na natječaj. Obavijesti o terminima provođenja testiranja kao i o terminu razgovora biti će objavljena namjanje tri dana prije 
održavanja istoga na službenoj web stranici Javne vatrogasne postrojbe Grada Virovitice, www.jvp-virovitica.hr . Razgovor će se obaviti samo sa 
kandidatima koji su ostvarili najmanje 50% bodova iz pismenog dijela provjere. 

V.
Rok za podnošenje prijava na natječaj je 8 dana od dana objave natječaja u Virovitičkom listu.
Prijave za natječaj se dostavljaju na adresu: Javna vatrogasna postrojba Grada Virovitice, Matije Gupca 63, 33000 Virovitica s naznakom  “Za 
natječaj” 
Prijave s nepotpunom dokumentacijom neće se razmatrati.
O rezultatima izbora kandidati će biti obaviješteni u zakonskom roku, a kandidatima koji ne uspiju u natječaju dokumentacija iz točke III. biti će 
vraćena.

UPRAVNO VIJEĆE JAVNE VATROGASNE POSTROJBE GRADA VIROVITICE

R E P U B L I K A  H R V A T S 
K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA 
ŽUPANIJA
OPĆINA LUKAČ
NAČELNIK OPĆINE

Klasa: 604-01/19-01/1
Urbroj:2189/04-03-19-2
Lukač,10.09.2019.godine

Na temelju članka 11. Odluke o stipendijama 
Općine Lukač   ( “Službeni vjesnik” Općine Lukač 
broj 5/12 ) Načelnik Općine Lukač  raspisuje

JAVNI NATJEČAJ
za dodjelu stipendija Općine Lukač  u 

akademskoj godini 2019./2020.

I. 
Raspisuje se javni natječaj za dodjelu 10 
stipendija Općine Lukač  iz sredstava 
Proračuna Općine Lukač u akademskoj godini 
2019/2020.

 II.
Rok za podnošenje prijava za dodjelu stipendi-
je je 15 dana od dana objave Javnog natječaja u 
Virovitičkom listu.
Prijava s potrebnim dokazima dostavlja se 
s naznakom“Javni natječaj za dodjelu sti-
pendija” na adresu: Općina Lukač, Lukač 50, 
33406 Lukač

 III.
Prava, kriteriji za sudjelovanje i dokumentacija 
koja se treba podnijeti na Javni natječaj, te 
cjelokupan Javni natječaj za dodjelu stipendija 
objavljen je na službenim stranicama Općine 
Lukač www.opcina-lukac.hr

	 Načelnik: Đuro Bukvić v.r.
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Već dugi niz godina jedan od 
najljepših gradova slavonske 
ravnice, Našice, priređuje 
najveći festival posvećen 
hrvatskim šumama - „Dani 
slavonske šume“. Devet-
naesto izdanje festivala i 
ove je godine održano u 
prekrasnom središnjem 
našičkom parku u kojem se 
bez obzira na kišu skupilo 
nekoliko tisuća ljudi koji su 
uživali. Festival je počeo još 
u četvrtak, a subota je bila 
središnji dan svih događanja. 
Gradonačelnik Josip Miletić 
na otvorenju je poželio 
dobrodošlicu svim gostima 
te pozdravio sugrađane. 
– S ponosom ističem 
kako naš grad ove godine 
obilježava značajne obljet-
nice, prije svega 790 go-
dina Grada Našica, 130 go-
dina Hrvatskog kulturnog 
društva “Lisinski” te 19. 
Dane slavonske šume, koji 
su pečat na cijelu priču. 
Hvala svima koji ste došli u 
ovako velikom broju, svima 
koji su pomogli da ovaj festi-
val i ove godine bude ovako 
uspješan – rekao je Miletić 
te potom pozdravio i visoke 
uzvanike koji su nazočili ot-
vorenju. 
Među njima bili su izaslanik 
predsjednika Hrvatskog 
sabora Domagoj Mikulić, 
izaslanik premijera Andreja 

Plenkovića, zamjenik župana 
Osječko-baranjske županije 
Goran Ivanović, pomoćnici 
ministara Snježana Br-
zica i Zdravko Vukić te 
počasni građani Našica, 
general Mladen Markač i 
voditelj programa Branko 
Uvodić. Otvorenju je, u 
ime predsjednika Uprave 
Hrvatskih šuma, nazočio 
bivši gradonačelnik Našica  
Krešimir Žagar.
U ime premijera i župana te 
u svoje osobno ime, nazočne 
je pozdravio  dožupan Goran 
Ivanović. 

POTENCIJAL I DAR 
- Jedna od asocijacija na 
Slavoniju, Baranju i Sri-
jem upravo su šume, a pod 
šumama naša županija ima 
113.000 hektara. Zato je ovaj 
festival važan, jer promiče i 
čuva naše veliko bogatstvo – 
poručio je Ivanović.
19. Festival “Dani slavonske 
šume” i 13. Obrtnički sajam, 
koji je postavljen u parku, 
otvorio je izaslanik pred-
sjednika Hrvatskog sabora, 
saborski zastupnik Domagoj 
Mikulić. 
– Čast mi je biti na ovom fes-
tivalu u čast šume i tradicije. 
Šuma je potencijal i dar 
koji imamo obvezu očuvati 
za buduće generacije i zato 
hvala Našicama, Hrvats-
kim šumama i svima koji 

priređuju ovaj festival – re-
kao je Mikulić.
Program otvorenja vo-
dio je Branko Uvodić, a u 
programu su sudjelovali: 
mješoviti pjevački zbor 
HKD-a “Lisinski” Našice, 

Vukojevački starčevi, a 
poseban pljesak zaslužila je 
Crkvaračka garda KUD-a 
“Crkvari” iz Crkvara, koja je 
potom i zapjevala nekoliko 
tradicijskih pjesama. Riječ je 
zapravo o muškoj pjevačkoj 

I 15PROMO

PANONSKO-BILOGORSKO BICIKLISTIČKI MTB MARATON 
Davor Ružić pobjednik, slavila i Paula Vrdoljak, 
Mateja Cah srebrna u Easy utrci

Završio je 4. Panonsko – bilogorski rekreativ-
ni MTB maraton, koji se održavao u prigodi 
obilježavanja Dana Virovitičko-podravske 
županije, a organizirali su ga Klub za eks-
pedicionizam i sport “KEKS”, Virovitičko-
podravska županija, Turistička zajednica 
Virovitičko-podravske županije, Sportska 
zajednica Virovitičko-podravske županije i 

Sportska zajednica grada Virovitice, a u sk-
lopu Hrvatskog olimpijskog dana. Pobjednik 
maratona je Davor Ružić iz Zagreba, koji je 70 
kilometara prevalio za 3:04;53. Kod djevoja-
ka je slavila Paula Vrdoljak iz Zagreba, koja je 
tu dionicu prevezla za 4:00;40. Inače u kate-
goriji Easy za žene, Virovitičanka Mateja Cah 
je bila srebrna.                                        K. T.

U NAŠICAMA ODRŽAN 19. FESTIVAL 
“DANI SLAVONSKE ŠUME“

Promiču bogatstvo Slavonije i čuvaju ovaj 
dar prirode za buduće generacije
• Jedna od asocijacija na Slavoniju, Baranju i Srijem upravo su šume, a pod 
šumama naša županija ima 113.000 hektara. Zato je ovaj festival važan, jer 
promiče i čuva naše veliko bogatstvo – poručio je Ivanović.

Devetnaesto izdanje festivala i ove je godine održano u 
prekrasnom središnjem našičkom parku

PROMO: HRVATSKE ŠUME

skupini ovoga društva koja 
se u Našicama predstavila i 
odorama povijesne postrojbe 
toga kraja. Otvorenje je na 
odličan način zaokružio sjaj-
ni vokal iz Međimurja Mirko 
Švenda-Žiga. 

NATJECANJE 
ŠUMARSKIH 

RADNIKA 
Uz brojne druge zanimljive 
sadržaje, u Velikom parku 
održano je državno natje-
canje šumarskih radnika 
sjekača iz šest slavonskih 
uprava šuma i to: Vinkovaca, 
Osijeka, Nove Gradiške, Sla-
tine, Požege i Našica. Ekipno 
je prvo mjesto zauzela Up-
rava šuma Vinkovci, drugo 
Uprava šuma Osijek, a treće 
domaća ekipa Uprave šuma 
Našice. Pojedinačno je naj-

bolji bio Vinkovčanin Ante 
Zadro, drugi je bio njegov 
kolega iz iste podružnice, 
Pero Knežević, a treći Miro-
slav Florijančić iz Uprave 
šuma Našice.
Na 13. Obrtničkom sa-
jmu predstavilo se oko 40 
izlagača, a u Velikom parku 
bilo je organizirano i natje-
canje u kuhanju slavonskog 
čobanca, Memorijalni va-
trogasni kup “Matković-
Ivić”, zatim brojne izložbe, 
prikazi rada, radionice, 
natjecanja, prezentacije, 
akcije i još mnogi drugi za-
nimljivi sadržaji. Festival-
ska događanja završila su uz 
„Noć našičkog rock’n’rolla“, 
odnosno koncert grupe 
Cookie. 

Bez obzira na kišu skupilo nekoliko tisuća ljudiGradonačelnik Josip Miletić
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Potpuna koncentracija, pre-
ciznost, psihomotoričke sposob-
nosti i savršeno psiho-fizičko 
stanje. Sve to je potrebno mladoj 
osobi koja želi postati vojnim 
pilotom. Iako nije sanjao o avi-
onima kao dijete, Virovitičanin 
Dominik Mikolčić upustio se u 
avanturu života. Vrhunskom spr-
emom, znanjem i odličnim ocje-
nama Dominik je ustrajao u tome 
da postane vojni pilot. Danas, 
Dominik nakon dvije položene 
godine u roku, upisuje i treću 
godinu studija aeronautike na 
Fakultetu prometnih znanosti, 
modul vojni pilot. 

ZAHTJEVNO 
TESTIRANJE 

Postati vojnim pilotom nije 
lako, kaže Dominik. Testiranje 
se sastoji od mnogo malih, ali 
značajnih koraka od kojih je 
svaki uvjet za daljnji nastavak 
testiranja. Potrebno je briljirati 
na psihološkom testiranju, proći 
razne testove inteligencije među 
kojima su zadaci riječima, broje-
vima, vizualizacija domino kock-
ica i origami tehnike preslagi-
vanja papira. Nakon psihološkog 
testiranja kandidat se podvrgava 
fizičkim testovima na kojima se 
rade sklekovi, trbušnjaci, skokovi 
i drugi elementi. Nakon ova dva 
testa prva je selekcija nakon koje 
mnogi kandidati ne zadovolje. 
Slijedi specijalistički liječnički 
pregled u Institutu zrakoplovne 
medicine u Zagrebu koji traje 
tri dana. Kandidatima se tamo 
provjerava koncentracija, inteli-
gencija, psihomotoričke vještine, 
zdravstveno stanje cijeloga tijela 
i usne šupljine, vid, sluh i njuh te 
snalaženje u vremenu i prostoru. 
Na svim tim testiranjima se, kaže 
Dominik, očekuje visok stupanj 
koncentracije i savršeno zdrav-
lje tijela. -Mislio sam da nije to 
tako rigorozno, no prevario sam 
se. Nakon testova inteligencije i  
liječničkih pregleda, svi papiri na 
kojima su rezultati, idu na komis-
iju koja onda na kraju odlučuje 
hoće li kandidatu ponuditi upis 
na fakultet ili neće – otkrio nam 
je Dominik te pojasnio kako samo 

nijanse odlučuju. Svi su  kandida-
ti u odličnoj spremi, smatra.  
Poziv MORH-a iščekivao se s ve-
likom tremom. Taj dan kada je 
zazvonio mobitel, Dominik nika-
da neće zaboraviti. -Bio sam jako 
sretan, ali sam znao da sada sli-
jedi matura i drugi dio testiranja 
u vojnom kampu – sjeća se. 
Nakon položene mature, Dominik 
se upisao na Fakultet prometnih 
znanosti, smjer aeronautika, no 
tada još nije znao hoće li uspjeti 
upisati modul vojnoga pilota. O 
tome se odlučivalo u vojnom 
kampu u zadarskom Zemuniku 
na koji su mogli doći samo oni 
koji su prošli sve prethodne kor-
ake. 
-Došao sam u vojni kamp u Zemu-
niku. Prvih nekoliko tjedana traje 
teorijski dio u kojemu sam učio 
sve o malom školskom zrakoplo-
vu tipa ZLIN-242L kojim ću letje-
ti. Prošli smo poduku u tehničkoj 

učionici i teoriju letenja na kojoj 
se uči što je to horizontalni let, 
kako se rade pojedini elementi u 
zraku i okreti avionom, a znanje 
koje si naučio provjere pravi 
vojni piloti na usmenom ispitu – 
otkriva Dominik prepričavajući 
situaciju u kojoj ga je zapovjed-
nik prije samoga letenja ispitao 
„na prepad“. - Na sastanku prije 
letenja, piloti ili zapovjednik 
mogu te bilo kada ispitati što god 
oni požele kako 
bi se uvjer-

ili da si potpuno spreman. Iako 
nisam znao za tu praksu ispiti-
vanja, nisam se uplašio već sam 
zapovjedniku odgovor „istresao 
iz rukava“ – kroz smijeh priča 
Dominik. 

KOBNA I ZUBOBOLJA 
Kandidati koji će po prvi puta 
uzletjeti avionom dobivaju check-
liste, odnosno protokole koje ih 
jasno vode što trebaju raditi prije 
uzlijetanja i nakon slijetanja. 

Prije no što se sjedne u avion, 
check-lista se treba naučiti 

napamet i svladati do 
najsitnijih slova. 

-Sjećam se svog pr-
vog leta. Bilo je lje-
to, vani je bilo 35 
Celzijevih stup-
njeva, na suncu 
40 stupnjeva, a u 
kabini sigurno 45 
stupnjeva. Moje 

prvo letenje avi-
onom bila je prava 

„ludnica“. Vozna sta-
za je ravna, ima oznake 

i crte po kojima moraju ići 
kotači. Instruktor mi je poka-

zao kako funkcioniraju nožne 
pedale s kojima se avion usmjer-
ava lijevo ili desno. Sjećam se da 
je meni avion išao u osmicu, malo 
lijevo pa desno po stazi. Vjerujem 
da je kolegama koji su to gledali 
iz sigurne udaljenosti izgledalo 
poprilično smiješno - prisjeća se 
Dominik svog prvog kruga iznad 
Zadra u avionu te dodaje kako je 
već drugi let bio mnogo bolji od 
prethodnog.
Kako bi budući vojni piloti naučili 
baš sve što je potrebno za vrhun-
sko upravljanje avionom, učenje 
na greškama itekako je od velike 
važnosti. -Nakon slijetanja uvijek 
prokomentiramo s instruktorom 
greške koje smo radili kao i ono 
što bi trebalo popraviti, to zapisu-
jem u bilježnicu i prije svakog 
sljedećeg leta pročitam sve na što 
trebam paziti – otkriva nam ovaj 
budući pilot te zaključuje kako je 
to odličan način na koji čovjek 
može pratiti svoj osobni napredak. 
-Važno je biti maksimalno koncen-
triran kada si u zraku, jer i najmanji 
trenutak nepažnje može rezultirati 
velikom greškom. Najmanja zu-
bobolja može biti razlog avionske 
nesreće. Zato imamo pravilo, ako 
te nešto boli ili se ne osjećaš dobro, 
bolje ne idi gore – pojašnjava nam 
Dominik koliko je važno opće psiho-
fizičko stanje pilota te dodaje kako 
nikome ne pada napamet zbog 
lijenosti izigravati povjerenje 
zapovjednika. 

Foto: privatni album

• Važno je biti maksimalno koncentriran kada si u zraku, jer i najmanji trenutak nepažnje može rezultirati velikom 
greškom. Najmanja zubobolja može biti razlog avionske nesreće. Zato imamo pravilo, ako te nešto boli ili se ne 
osjećaš dobro, bolje ne idi gore – pojašnjava nam Dominik koliko je važno opće psiho-fizičko stanje pilota te dodaje 
kako nikome ne pada napamet zbog lijenosti izigravati povjerenje zapovjednika. 

Lucija M. Hock 

KADET DOMINIK MIKOLČIĆ (20) IZ VIROVITICE MEĐU RIJETKIM JE 
STUDENTIMA MODULA VOJNOG PILOTA U HRVATSKOJ  

Na nebu je svaka sekunda bitna, 
a koncentracija je imperativ 

Ima stipendiju 
MORH-a
Na selekcijskom kampu Dominik 
je briljirao pa je početkom 2017. 
godine potpisao ugovor o školovanju 
kadeta-vojnih pilota te dobio 
MORH-ovu stipendiju. -MORH 
se pobrinuo za sve, kadetima je 
osiguran smještaj, hrana, financiran 
je javni prijevoz i sve što je potrebno 
za školovanje – pojašnjava Dominik 
sretan što ima priliku obrazovati 
se za vojnoga pilota. -Žao mi je što 
je kadeta koji pohađaju modul 
vojnog pilota desetak u Hrvatskoj, 
a volio bih da nas je i više, osobito 
Slavonaca – ističe Dominik koji je 
jedini kadet-pilot u svojoj generaciji 
s područja Slavonije. Iste godine 
Dominik je položio svečanu prisegu 
i pristupio Oružanim snagama 
Republike Hrvatske. 

Postati vojnim 
pilotom nije lako, 
kaže Dominik. 

Testiranje se sastoji od mnogo 
malih, ali značajnih koraka od 
kojih je svaki uvjet za daljnji 
nastavak testiranja.

Prvi skok padobranom – najbolje i najgore 
iskustvo u jednom   
Za razliku od turističkog skoka padobranom, priča nam Dominik Mikolčić, vježba 
skakanja padobranom iz helikoptera ozbiljan je čin. Kad se izvodi po prvi puta, 
nema osmijeha na licu. Prije samoga skoka, kao i za sve, potrebna je teorijska 
priprema. -Nekoliko dana prije prvoga skoka učili smo kako upravljati padobra-
nom, što napraviti ako se prvi padobran ne otvori, kako postupati u kriznim situ-
acijama kao što je to prisilno slijetanje na krov kuće, more ili dalekovod te smo 
vježbali doskok na noge skačući s tribine – pojašnjava Dominik te otkriva kako je 
njegov prvi skok ovoga ljeta bio ujedno i najbolje i najgore iskustvo. -U 50 posto 
slučajeva može se dogoditi da se pri otvaranja padobrana zapetlja užad padobrana, 
tada ih je potrebno razdvojiti i nastaviti upravljati padobranom. Malo je reći da sam 
se uplašio. U glavi sam pokušavao izračunati koliko vremena mi treba da to raspetljam, 
shodno vremenu koje imam do spuštanja na zemlju – prepričava Dominik otkrivši da je mu 
je drugi skok padobranom bio još gori jer je znao što ga čeka. No uspješno ga je svladao. 

Važna podrška 
obitelji
Poneke obitelji dijete priprem-
aju cijelo vrijeme odrastanja za 
ovako teške testove. Očevi će sve 
učiniti kako bi se jednoga dana 
mogli pohvaliti djetetom koji 
se obrazuje za vojnoga pilota. 
-Moja obitelj mene nikada nije 
tjerala da odaberem nešto što 
oni žele. Za poziv vojnoga pilota 
sam se odlučio sâm, no zahvalan 
sam im danas na svemu što su 
učinili za mene – ističe Dominik 
te dodaje kako je ga je tata Mi-
chael gotovo svaki dan vozio u 
Zagreb na sva testiranja koja su 
bila potrebna, a mama Andrea i 
seka Anamarija s nestrpljenjem 
su navijale da upadne na faks. 
Velika podrška ovo budućem 
vojnom pilotu je i djevojka Ana 
Marek, s kojom je Dominik u 
dugodišnjoj vezi i koja je s Do-
minikom proživljavala svaki tre-
nutak u nastojanju da postane 
vojni pilot. 

Danas, Dominik nakon dvije položene godine u roku, upisuje i treću godinu 
studija aeronautike na Fakultetu prometnih znanosti, modul vojni pilot
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Sport Pripremili:
 Mario Šolc, 
Tin Szabo

Virovitičke košarkašice osvojile 
drugo mjesto, Nika Kozlinger u najboljoj petorci turnira

“MALA MEŠA” U MOLVAMA

Na jakom tradicionalnom 
ženskom košarkaškom turniru 
“Mala Meša” održanom u subotu 
u Molvama, nastupila je ekipa 
Z-15 Ženskog košarkaškog kluba 
Virovitica. U jakoj konkuren-
ciji uz domaćina KK Bistra, 
koja je osvojila prvo mjesto te 
ŽKK Koprivnica i ŽKK Radost 
iz Čakovca, djevojke trenera 
Gorana Kozlingera osvojile su 
drugo mjesto. S obzirom na 
početak sezone odigrale su jako 
dobro, osobito u prvoj utak-
mici, kada su pobijedile Radost 
iz Čakovca 43-35 i plasirale se 
u finale. U finalu su naletjele 

na raspoložene i nešto starije 
domaće igračice te upisale poraz 
33-50. Uz osvojene medalje, 
Nika Kozlinger izabrana je u 
najbolju petorku turnira. Trener 
Kozlinger iskazao je zadovoljstvo 
učinkom igračica u ovom dijelu 
sezone naglasivši da još ima jako 
puno prostora za napredak.
Za ŽKK Virovitica nastupile: 
Prebeg Zara, Marjanović Ema 
2, Pejić Manuela, Kozlinger Lea 
3, Kozlinger Nika 26, Ištvanović 
Ena, Ivančić Lea 2, Šiljković Mia 
26, Deskar Mia 8, Sabo Martina, 
Cindrić Lana 3, Cindrić Lucija 2, 
Kurjančić Iva 4 i Babić Arijana.

Tena Mioč Cabadaj, rukometašica i magistra 
edukacijske rehabilitacije ljetos je prešla iz 
Bjelovara u redove novog prvoligaša 1234 
Virovitice, a uz to je uplovila i u bračnu 
luku. Za nju možemo reći da je u ruko-
metu otkad zna za sebe. Iza sebe ima 
sedamnaestogodišnji staž u rukometu. 
Kako je krenula Vaša rukometna 
priča?
U četvrtom razredu osnovne škole nas-
tavnik tjelesnog Marko Bijuk obilazio 
je razrede i između ostalih i mene 
pozvao da treniram rukomet. 
U školi smo imali svakod-
nevno treninge, a vrlo brzo 
sam se priključila i klups-
kim treninzima. Upornost 
i rad su donijeli rezultate. U 
sedmom razredu školska ekipa osvojila 
je naslov državnih prvakinja. To je bio 
dotad najveći uspjeh pitomačkog ruko-
meta. Iz te generacije izraslo je neko-
liko odličnih igračica.
Uz rukomet ste bili uspješna 
učenica i studentica. Kako 
ste uspjeli uskladiti sve ob-
veze?

Dobrom organizacijom rada sve se može 
stići. Nisam sklona izlascima, pa sam 

uspjela uskladiti sve svoje obveze. 
Kada sam studirala, igrali smo dru-

gu ligu, pa se to moglo kombinira-
ti, iako sam svakog vikenda pu-

tovala kući na utakmice. Dok 
sam bila u Zagrebu trenirala 

sam u Dubravi. Da se u to 
vrijeme igrala prva liga, ne 
bih to mogla riješiti na taj 

način.
Dosad ste u svojoj 

karijeri odigrali 
tri prvoligaške 

sezone u tri 
kluba. Kakva 

su Vam iskustva?
U trećem razredu gimnazije prešla sam u 
Đurđevac, koji je ušao u prvu ligu. Pozvao me 
trener Smiljanec. Imali smo premladu ekipu, 
pa smo u ligi „plesali samo jedno ljeto“. Prije 
dvije godine s Pitomačom sam ušla u prvu 
ligu. Izborili smo opstanak, ali smo zbog 
kadrovskih problema odustali od daljnjeg 
natjecanja. Nakon toga sam prešla u Bjelovar, 
s kojim sam imala i iskustvo nastupa u europ-
skom kupu.
Uz rukomet ste uspjeli završiti fakultet. 
Što danas radite? 
- Nije bilo lako, ali sam sve uspjela riješiti. 
Nakon završenog fakulteta dvije sam godine 
radila u osnovnoj školi Petra Preradovića 
u Pitomači. Najteže mi je bilo prošle go-

dine, kada sam radila u Pitomači i svaki dan 
navečer putovala na treninge u Bjelovar. Od 
prije nekoliko dana radim u Centru za odgoj, 
obrazovanje i rehabilitaciju u Virovitici. Putu-
jem, ali očekujem da ćemo suprug i ja uskoro 
preseliti u Viroviticu, čim pronađemo adekva-
tan stan. 
Da li ste tijekom dosadašnje karijere 
imali težih ozljeda?
U dva navrata sam operirala koljeno. Prvi 
puta u osmom razredu osnovne škole, a drugi 
puta kao studentica. Oba puta sam pauzirala 
godinu dana, ali sam se ponovno vratila na 
teren.
Nakon 17 sezona i dalje ste u igri. Što 
vas motivira? 
Na kraju prošle sezone osjetila sam određeno 
zasićenje. Dobila sam poziv iz Virovitice i nisam 
puno razmišljala, prihvatila sam ga. Ponovno 
sam, s puno elana, ušla u pripreme jer je očito 
da bez rukometa ne mogu. Odlično je ozračje u 
ekipi. Vjerujem da će ova prvoligaška priča tra-
jati duže od jedne sezone, za razliku od mojih 
prethodnih prvoligaških iskustava, kada sam 
igrala u svakom klubu po jednu sezonu. 

• U dva navrata sam operirala koljeno. Prvi puta u osmom razredu osnovne škole, a drugi puta kao studentica. Oba puta sam 
pauzirala godinu dana, ali sam se ponovno vratila na teren. Očito je da bez rukometa ne mogu – kaže „Lavica“ Tena Mioč Cabadaj

Mario Šolc

TENA MIOČ CABADAJ POJAČALA REDOVE RUKOMETAŠICA 1234 VIROVITICE

“Vjerujem da će ova prvoligaška priča trajati 
duže od jedne sezone“

U nedjelju gostuju u Dugom Selu 
U nedjelju u 18.30 sati rukometašice 1234 Virovitice u pr-
vom kolu 1. lige gostuju u Dugom Selu. Prije dvije godine 
Pitomača je, s Tenom Mioč, baš u Dugom Selu osvoji-
la ključan bod u borbi za opstanak u ligi. Vidjet ćemo 

mogu li Virovitičanke uspješno nastaviti tamo gdje su 
Pitomačanke stale.

U organizaciji Sportske zajednice 
Virovitičko-podravske županije i 
Sportske zajednice Grada Virovitice, 
u Dječjem vrtiću Cvrčak u Virovitici 
obilježen je Hrvatski olimpijski dan, 
dan kad je osnovan Hrvatski olimpijski 
odbor. Tim povodom mali vrtićarci uz 
niz igara otvorili su motoričko eduka-
tivni poligon. To je drugi takav poli-
gon u Hrvatskoj, rađen po ideji Ivane 
Taritaš Nakani, uz sugestije ravnateljice 
Dječjeg vrtića Cvrčak Sandre Moslavac. 
Tehničku pripremu za izradu poligona 
napravila je tvrtka Flora VTC. Na poli-
gonu su složene motoričke aktivnosti, 
kao bi djeca razvijala koordinaciju 

i misaone aktivnosti. Na otvorenju 
motoričko edukativnog poligona su 
bili virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović, zamjenica gradonačelnika 
Grada Virovitice Vlasta Honjek Go-
linac, pročelnik Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti Grada Virovitice 
Alen Bjelica, tajnica Sportske zajed-
nice Virovitičko-podravske županije 
Dora Međimorec i tajnik Sportske 
zajednice grada Virovitice Tihomir 
Majstorović. – Hrvatski olimpijski 
dan je općeprihvaćena manifestacija, 
kojemu je cilj razvijanje zdravih navika 
u životu. Nadam se da je ovo samo prvi 
ovakav projekt na Virovitičko podravske 
županije. Poligon je zanimljiv i daje sva-
kome ponaosob mogućnost da odluči 
kako će ga proći – rekao je župan Igor 
Andrović.
– Nastojat ćemo na području grada 

napraviti još nekoliko ovakvih poligona 
– dometnuo je Alen Bjelica pročelnik 
Upravnog odjela za društvene djelat-
nosti grada Virovitice.
Mališani su bili prezadovoljni novim 
poligonom i s radošću su ga prošli po 
nekoliko puta.
– Na ovom poligonu sve mi se sviđa – 
rekla je presretna Hana.
– Odlično mi je skakanje i trčanje na 
poligonu, koji sam prošao bez prob-
lema – zadovoljan je bio petogodišnji 
Ivano.
Poligon su aktivno isprobali i župan 
Igor Andrović i tajnica Sportske za-
jednice VPŽ Dora Međimorec. Uz po-
ligon u zgradi 2 dječjeg vrtića Cvrčak 
organizirana je izložba likovnih radova 
polaznika vrtića na temu olimpizma i 
sporta i zdravog života.

HRVATSKI OLIMPIJSKI DAN U DJEČJEM VRTIĆU CVRČAK
Uz smijeh i zabavu otvoren motoričko-edukativni poligon
• Nastojat ćemo na području grada napraviti još nekoliko ovakvih poligona – dometnuo je 
Alen Bjelica pročelnik Upravnog odjela za društvene djelatnosti grada Virovitice.
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Kapetan Crvenka odradio lavovski posao
Tristotinjak gledatelja je stiglo na Vegešku, 
na utakmicu trećeg kola 3. HNL Sjever, u 
kojoj je Virovitica proteklog vikenda ugos-
tila Bjelovar. Bjelovarčani su krenuli furi-
ozno s dvije pobjede u ovosezonsko natje-
canje i puni samopouzdanja stigli na noge 
Virovitičanima, ali se nisu dobro proveli. 
Optimistična očekivanja domaćeg strat-
ega uoči utakmice pokazala su se točnima. 
Nakon početnog poraza protiv Tehničara 
i remija u Virju, puleni trenera Samuela 
Spudića upisali su prvu, itekako vrijednu 
pobjedu protiv odličnog protivnika. U pr-
vom dijelu mreže su mirovale. Igrala se 
čvrsta muška utakmica s obje strane, ug-
lavnom na sredini terena. 

STEZALI OBRUČ 
Ono što je gledateljima falilo u prvom, stig-
lo je u drugom dijelu. Obje momčadi počele 
su stvarati opasnije prigode, igra je postala 
još čvršća, a glavni sudac utakmice Lučano 
Blašković u razmaku od nekoliko minuta 
pokazao je tri žuta kartona. Mreže su i 
dalje mirovale, a onda jedna sjajna kontra 
domaće momčadi. Prema vratima se sjurio 
Rok Horaček, izbacio i posljednjeg igrača u 
obrani Bjelovara Denija Hajdarovića, koji 
ga nakon toga ruši i opravdano zarađuje 
isključenje. Nakon crvenog kartona odah-
nuli su i domaći navijači, a samo nekoliko 
minuta kasnije hladan tuš. Jedan slobo-
dan udarac sjajno je pod gredu pospremio 
Željko Ostrman i gosti su imali prednost 
0:1. Spudić je napravio nekoliko zamjena 
i krenuo na “sve ili ništa”, a taj potez se 
uvelike isplatio. Do kraja utakmice ostalo 
je 15-ak minuta, Virovitica je počela stezati 
obruč oko gostujućih vrata i pritisak je 
ubrzo rezultirao poravnanjem rezultata. 
Suvajac je “tukao” prema gostujućim vrati-
ma, a putanju lopte je promijenio kapetan 

Krešimir Crvenka i pospremio za 1:1. U igru 
je sredinom nastavka ušao i Luka Čubelić, 
koji je donio potrebnu svježinu i čvrstoću u 
domaćim redovima, a to je do izražaja došlo 
posebno u posljednjih desetak minuta. Na 
scenu je ponovno stupio Crvenka, činilo 
se kao da ne može izgubiti loptu, sjajno je 
prolazio gostujuće igrače, a nakon jedne 
kontre i “slaloma” u gostujućem 16-ercu, 
nekoliko minuta prije kraja vraća povrat-
nu loptu na koju je naletio upravo Čubelić i 
postigao pobjednički pogodak u preokretu 
za veliko slavlje domaćih navijača. Viro-
vitica je upisala vrijednu pobjedu, a jasno 

je da epitet igrača utakmice ide domaćem 
kapetanu Krešimiru Crvenki.

TEŠKA I DINAMIČNA UTAKMICA
-Jedna teška i dinamična utakmica. 
Čestitam dečkima što su izdržali i na kraju 
okrenuli rezultat. Protivnika smo pročitali 
u svakom segmentu igre. Cilj su nam bile 
kontre i polukontre, ali jednostavno nismo 
uspijevali doći do gola. Nakon toga pri-
mamo pogodak, a imamo igrača više. To 
je jednostavno tako: Ostrman je majstor-
ski pogodio iz slobodnjaka i tu se nema 
što puno za reći. Ipak, uspjeli smo se vra-

titi i uzeti ta vrijedna tri boda i to je ono 
najbitnije. Krešimir Crvenka je odradio 
posao kapetanski, vodio ekipu i zasluženo 
nosi epitet igrača utakmice – rekao je na-
kon velike pobjede domaći trener Samuel 
Spudić.
Ove subote Virovitica putuje u Sveti Mar-
tin na Muri na noge domaćem Poletu.
- Čeka nas još jedna teška i zahtjevna 
utakmica. Polet je u tri utakmice ostvario 
dvije pobjede, ali naš cilj je uvijek jasan. 
Očekujem nastavak pozitivnih rezultata i u 
4. kolu – zaključio je Spudić.

T. Szabo

VIROVITICA U POZITIVNOM OZRAČJU PUTUJE U SVETI MARTIN NA MURI

VIROVITICA. Igralište ŠRC Vegeška. 
Gledatelja: 300. 
Sudac: Lučano Blašković; pomoćnici: 
Matej Mađerić i Ivan Huđ (svi Koprivni-
ca). Četvrti sudac: Tomislav Hlevnjak 
(Herešin). Delegat: Igor Franolić (Lud-
breg)
STRIJELCI: 0:1 – Ostrman (75), 1:1 – 
Crvenka (80), 2:1 – Čubelić (88)
VIROVITICA: Tomljanović, Marković (od 
70. Vinovrški), Jularić, Crvenka, Suva-
jac, Mikičić, Reščić, Sinjaković (od 78. 
Kovač), Pipić (od 57. Čubelić), Horaček. 
Trener: Samuel Spudić
BJELOVAR: Beljan, Pranjić (od 73. 
Jozić), Nreca, Hajdarević, Ostrman, 
Kuprešak, Kolar, Šantalab, Legčević, 
Ravlić (od 61. Nikšić), Pleić. Trener: Ante 
Jeličić
Žuti kartoni: Ravlić (43), Mikičić (56), 
Nreca (57), Hajdarević (59), Kovač (78), 
Čubelić (81)
Crveni kartoni: Hajdarević (67), Spudić 
(77)

VIROVITICA 2
BJELOVAR 1• Krešimir Crvenka je odradio posao kapetanski, vodio ekipu 

i zasluženo nosi epitet igrača utakmice – izjavio je strateg 
Virovitice Samuel Spudić

Papuk ugostio Polet, poveo zgoditkom 
Zebeca pa ponovno prosuo bodove
Nogometaši orahovačkog Papu-
ka još nisu upisali prve bodove 
u svom povratku na trećeligaške 
terene. U sklopu 3. kola 3. HNL 
Sjever Orahovčani su na svom 
terenu ugostili momčad Po-
leta iz Svetog Martina na Muri 
i poraženi su rezultatom 1:2. 
Papuk je počeo dobro, poveo 
preko Danijela Zebeca i imao 
nekoliko izglednih prigoda, a 
bila je tu i jedna dvojbena situ-
acija kojom je Papuk mogao 
prelomiti utakmicu. Kod vod-
stva 1:0, domaći su promašili 
nekoliko izglednih prigoda, a 
potom im nije dosuđen čisti ka-
zneni udarac. Kod rezultata 1:1 
bio je očiti prekršaj na domaćem 
igraču koji nije suđen. Gosti iz 
istog napada postižu pogodak 
za vodstvo i na kraju, pokazalo 
se, i pobjedu.

BEZ PREDAJE
– Dugo smo razmišljali što 
ćemo reći nakon utakmice, zato 
se medijima i nismo javljali do 
danas. Održali smo sastanak 
Uprave kluba jer nam se neke 
stvari konstantno ponavljaju, a 
ne znamo zašto. No, zaključak 
svega je jednostavan, suludo je 

stalno se žaliti na suđenje, tak-
vo je kako je, mi to ne možemo 
promijeniti i učinit ćemo ono 
što mi možemo, a to je uložiti 
maksimalne napore da popra-
vimo svoju igru, motiviramo 
momčad da pokaže ono što 
definitivno može i zna – kaže 
trener Papuka Darko Krsnik. 
Kaže kako smatra da ekipa nije 

zaslužila ovo mjesto na tablici. 
- Trebali smo osvojiti bodove 
i protiv Podravca, Bjelovara i 
sada Poleta. No, što je tu je, ne 
predajemo se, sve se ovo mora 
jednom vratiti jer momci to 
zaslužuju – smatra Krsnik.
U sljedećem kolu Papuk putuje 
u barokni grad Varaždin, kod 
domaćeg Varteksa.

– Varteksu idemo bez Marina 
Čavića koji je dobio crveni 
karton protiv Poleta, a svi bi 
ostali trebali biti na raspola-
ganju. Ono što mogu reći uoči 
ove utakmice je da mi nemamo 
što izgubiti, ići ćemo hrabro, 
borbeno u želji da pokažemo 
da smo kvalitetna i karakterna 
momčad koja se zna vratiti kad 

je najteže – zaključio je Krsnik.
Utakmica u Varaždinu igra se u 
subotu, 14. rujna u 16:30 sati.

T. Szabo, V. Grgurić

OVOG VIKENDA ORAHOVČANI NA TEŠKOM ISPITU U VARAŽDINU

• Ono što mogu reći uoči ove utakmice je da mi nemamo što izgubiti, ići ćemo hrabro, borbeno u želji da 
pokažemo da smo kvalitetna i karakterna momčad koja se zna vratiti kad je najteže – zaključio je Krsnik.

8 bodova- Krešimir Crvenka  
(Virovitica) - ključan igrač u 
rezultatskom preokretu i pobjedi 
nad gostima iz Bjelovara
4 boda – Danijel Zebec (Papuk) 
- postigao vodeći zgoditak, ali 
je njegova momčad na kraju 
doživjela poraz

Igrač kola 3. lige Sjever

6 bodova - Valentino 
Paradinović (Pitomača) - 
zgoditkom i asistencijom doveo 
svoje suigrače do pobjede u 
županijskom derbiju
4 boda – Ivan Ibriks (Suhopolje) 
– s dva pogotka potvrdio svoju 
klasu i usmjerio momčad prema 
prvoj prvenstvenoj pobjedi

Igrač kola 4. liga Bjelovar-Ko-
privnica-Virovitica 



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 12. RUJNA 2019. I 19SPORT

Paradinović i Babec donijeli prvu 
ovosezonsku pobjedu nad Slatinom 
U trećem kolu 4. lige Bjelovar-Koprivnica-
Virovitica u Pitomači je odigran županijski 
derbi između domaće momčadi i Slatine. 
Domaćini su bili bolji rezultatom 2:0.
Utakmica je odigrana pred dvjestotinjak 
gledatelja po pravom jesenskom vremenu. 
U prvom dijelu kiša je većim dijelom 
onemogućavala razvijanje tečne igre. Nije 
bilo puno prilika za zgoditak. Najbolju su 
domaći igrači iskoristili u 39. minuti. Akc-
iju je započeo Ivan Begović, nastavio Karlo 
Jakupec, a završio Valentino Paradinović, 
svladavši gostujućeg čuvara mreže Kristi-
jana Dumenčića.
PITOMAČA ISKORISTILA PRILIKU 
U drugom poluvremenu, gosti iz Slatine 
stvorili su svoju najbolju priliku na utak-
mici, ali domaći vratar Hrvoje Zdelar u 
dva navrata je bravurozno sačuvao svoju 
mrežu. Pitanje pobjednika riješeno je u 77. 
minuti. Antonio Babec iskoristio je jednu 
dubinsku loptu, prevario svog gorostasnog 
čuvara, iskusnog Ozrena Vurdelju i na kra-
ju prešao svog prošlogodišnjeg suigrača 
Kristijana Dumenčića i postavio konačni 

rezultat 2:0.
Slavlje domaćih navijača i igrača mo-
glo je početi. Nakon dva startna remija 
Pitomača je došla do svoje prve pobjede u 
ovogodišnjem prvenstvu.
-Nisam zadovoljan igrom svoje momčadi. 
Pitomača je svoje prilike iskoristila, mi 
svoju nismo. U idućem kolu dolazi nam 
Garić, kojega na našem terenu moramo 
dobiti – razočaran nastupom svojih igrača 
bio je trener Slatine Damir Pemper.
S druge strane, domaći strateg Goran 
Bosilkovski bio je zadovoljan viđenim na 
terenu.
-Igrači su na terenu odigrali ono što smo se 
dogovorili. Stvorili smo nekoliko prilika od 
kojih smo dvije uspjeli realizirati. Idemo 
utakmicu po utakmicu. U idućem kolu 
putujemo u Čazmu, vjerujem po pozitivan 
rezultat – prezadovoljan pobjedom bio je 
Bosilkovski.

ŽUPANIJSKI DERBI U PITOMAČI 

• Stvorili smo nekoliko prilika od kojih smo dvije uspjeli realizirati. Idemo utakmicu po utakmicu. U idućem 
kolu putujemo u Čazmu, vjerujem po pozitivan rezultat – prezadovoljan pobjedom bio je Bosilkovski.

SUHOPOLJSKI GROFOVI SRUŠILI TOMISLAV U DRNJU 
Ivan Ibriks s dva brza pogotka ugasio sve nade domaćih navijača

Nakon dva početna poraza, novak u 4. ligi Bjelovar-Koprivnica-Virovitica, momčad Suhopolja gostovala je 
kod Tomislava u Drnju, koji je također nova ekipa u ligi te je natjecanje počeo s dva gostujuća poraza.
U obostrano otvorenoj igri svaka momčad je imala svoje prigode. U nekoliko navrata pogođen je i okvir 
gola. Nakon 20 minuta igre najiskusniji gostujući igrač Ivan Ibriks dva puta je pogodio mrežu. Prvi puta u 
22. minuti, a drugi puta u 28. minuti. Tako se na odmor otišlo s gostujućom prednošću 2:0.
Rezultat se nije mijenjao do posljednjih deset minuta. U 80. minuti na 3:0 je povećao Tomislav Filipović, a 
četvrti pogodak za goste je postigao Toni Hudoletnjak u 85. minuti.
– Vratilo nam se propušteno iz prvog kola, kada smo gostovali u Garešnici. Ovog puta iskoristili smo 
svoje šanse i došli na kraju do uvjerljive pobjede. Domaća momčad nije bila bezazlena, ali smo imali više 
sportske umješnosti i sreće. Slijedi nam još jedno gostovanje. Putujemo kod Tehnike Koprivnice. U toj 
utakmici igrat ćemo bez Marka Sertića i Benjamina Kasuna, koji su zaradili tri žuta kartona, pa nemaju 
pravo nastupa. Nećemo se predati unaprijed. Ići ćemo odigrati čvrsto i pokušati iznenaditi kvalitetnu 
domaću momčad – rekao je suhopoljski trener - igrač Tomislav Filipović.

Mladost iz Čačinaca dočekuje 
Bratstvo, miljevačka putuje u Bušetinu
Treće kolo 1.županijske nogometne 
lige polako je pokazalo kojim smjerom 
će ići pojedini klub.
Derbi kola odigran je  na stadionu 
Školski vrt u Gornjem Bazju gdje je 
Bratstvo nadjačalo Slogu iz Zdenaca 
minimalnim rezultatom 1:0.
Vodeća momčad lige Mladost iz 
Čačinaca bez većim problema pobije-
dila je Podravac u Sopju s visokih 9:0.
Drugoplasirana Mladost iz Miljevaca 
bila je uspješna u Sladojevcima . Po-
bijedila  je domaću Slavoniju rezul-
tatom 3:0. U virovitičkom gradskom 
derbiju Rezovac je na svom Laništu 
uvjerljivo pobijedio Omladinac iz Ko-
rije 5:0 i time  pokazao da su se njegovi  
napadači vratili u pucačku formu.
Borova je na svom terenu imala teren-
sku inicijativu, a gostujuća Graničar 
Bušetina je stvarala prigode i postigla 
dva  pogotka. Na kraju su gosti pobi-
jedili 2:1.
Mikleuš je u susjedskom derbiju odnio 
sva tri boda iz Četekovca pobijedivši 
domaći Dinamo 3:2. Voćin je pob-
jedom 2:1 nad gostujućom Mladosti 
1930. iz Čađavice uhvatio priključak sa 
sredinom tablice.

U nedjelju se igraju utakmice četvrte 
prvenstvene etape. Ovaj put utakmice 
počinju u 16,30 sati.
Vodeća Mladost u svojoj „Rupi“ u 
Čačincima dočekuje Bratstvo iz Gorn-
jeg Bazja. Prošle sezone Bratstvo je 
pobijedilo u Čačincima, a  Mladost 
u Gornjem Bazju. Kakva će biti ove 
jeseni?
Drugoplasirana Mladost iz Miljevaca 
gostuje na Bereku u Bušetini. Graničar 
Bušetina pokušat će zaustaviti 
uspješnu seriju Miljevčana.
U Borovi se igra susjedski derbi 
između domaće momčadi i Rezovca. 
Hoće li se domaća pobjeda uklopiti u 
mjesno proštenje ili će Rezovčani pok-
variti proslavu?
U Koriji gostuje Voćin. Puleni domaćeg 
trenera Damira Blaževića trebaju 
pokazati da je Omladinac prošle ned-
jelje u Rezovcu imao samo loš dan.
Mikleuš je favorit u domaćoj utak-
mici s Podravcem iz Sopja, a slično 
je i u Zdencima, gdje Sloga ugošćuje 

Slavoniju iz Sladojevaca. Međutim, 
oba gosta sigurno ne putuju s bijelom 
zastavom. Pokušat će pomrsiti račune 
favoriziranim domaćinima.
U Čađavici Mladost 1930. igra s 

Dinamom iz Četekovca. Objema 
momčadima su bodovi nasušno potre-
bi te se očekuje velika borba.
Gledatelji će sigurno moći vidjeti uz-
budljive utakmice i kvalitetan nogom-

et, a i vremenske prilike bi trebale biti 
naklone nogometašima i njihovim 
navijačima.

U NEDJELJU NAS OČEKUJE UZBUDLJIVA BORBA ZA VRH 1. ŽNL

• Gledatelji će sigurno moći vidjeti uzbudljive utakmice i kvalitetan nogomet, a i 
vremenske prilike bi trebale biti naklonjene nogometašima i njihovim navijačima. 7 bodova – Ivan Mužar  (Mladost 

Čačinci) – postigao pet zgoditaka u 
najuvjerljivijoj pobjedi kola
6 bodova – Mario Nreca (Rezovac)- 
bio je motor momčadi u pobjedi nad 
suparnikom s drugog dijela grada 
5 bodova- Gabrijel Palčić (Bratstvo 
Gornje Bazje) svojom borbenošću 
došao do ključne lopte, te je asistirao 
za pobjednički zgoditak
4 boda – Hrvoje Čović (Voćin)- s dva 
svoja pogotka torpedirao gostujući 
brod iz Čađavice
3 boda – Marko Nemeth  (Mladost 
Miljevci)- zgoditkom napravio prvi 
korak u osvajanju tri gostujuća boda
2 boda – Josip Čoklo (Graničar 
Bušetina )- majstorski izveo slobodan 
udarac i ubacio loptu u 90’ 
1 bod -Josip Jančić ( Mikleuš) 
pogotkom u povratničkoj utak-
mici naznačio da će i ove sezone biti 
efikasan

Igrač kola
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POMEO KONKURENCIJU I ZAVRŠIO TURNIR BEZ IZGUBLJENOG SETA

Teo Lorenzo Radović osvojio zlato na 
14. Memorijalnom stolnoteniskom turniru 
“Toni Glavaš” u Slavonskom Brodu
Proteklog vikenda u sportskoj dvorani Vijuš u 
Slavonskom Brodu održan je već tradicionalni 14. 
Memorijalni stolnoteniski turnir “Toni Glavaš”. 
Na turniru je i ove godine nastupio Teo Lorenzo 
Radović, igrač Stolnoteniskog kluba Virovitica. Kako 
je bio postavljen za nositelja turnira, Radović je 
opravdao ulogu favorita i do prvog mjesta stigao bez 
izgubljenog seta, pobijedivši svoje glavne konkurente 
iz Slavonskog Broda i Nove Gradiške s glatkih 3:0 u 
setovima. Idući vikend u Bjelovaru Radović će nastu-
piti na velikom HSTS-ovom turniru koji se boduje za 
državnu rang listu najboljih stolnotenisača.

ZLATO, DVA SREBRA I DVIJE BRONCE S 8. KARATE KUPA U ZAGREBU

Karate klub Virovitica uspješan, Nikola Gondi 
spektakularno osvojio turnir

U Zagrebu je održan  8. Zagreb karate kup, 
u organizaciji Zagrebačkog karate saveza, 
na kojem je nastupilo više od 700 natje-
catelja. Na kupu iz virovitičkog karate Klu-
ba nastupili su: U kategoriji +57 kilograma 
Nikola Gondi, koji je bio najuspješniji te je 
nakon svih dobivenih mečeva, u zadnjem 
finalnom meču pobijedio predstavnika 
Mađarske, pa je tako zasluženo osvojio 
prvo mjesto, zlatnu medalju i pobjednički 
pokal, dok je u kategoriji do 57 kilograma 
Domagoj Kesak osvojio treće mjesto i 
brončanu medalju. U kategoriji do 52 kilo-

grama Chris Malčec se nije uspio izboriti za 
jedan od plasmana. U učeničkoj kategoriji 
do 46 kilograma Jakob Đebro je nakon 
prve dobivene, drugu borbu izgubio te u 
repasažu nakon dvije pobjede osvojio treće 
mjesto i brončanu medalju. U kadetskom 
uzrastu nastupio je Mihael Štefović, koji se 
ovaj put nije izborio za značajniji plasman, 
dok su se u juniorskom uzrastu Matija 
Relić i mlađim seniorkama Sara Malčec 
u disciplini kata izborili za druga mjesta i 
srebrne medalje.

PRVENSTVO HRVATSKE ZA MLAĐE SENIORKE I SENIORE U RIJECI

Paula Rakijašić prvakinja Hrvatske na 
800 metara, Mario Bošnjaković srušio 
osobni rekord

Nakon što je u subotu osvojila broncu 
na 1.500 metara, Paula Rakijašić, 
atletičarka AK Virovitica, osvojila je 
zlatnu medalju na Prvenstvu Hrvatske 
za mlađe seniorke i seniore koje se 
održavalo u Rijeci. U utrci na 800 
metara, nakon “prve dionice” je bila 
posljednja, a onda je “upalila turbo 
pogon”, prestigla sve ispred sebe i kroz 
cilj prošla prva s vremenom 2:16;66, 
na radost svih svojih navijača i trenera 
Siniše Špiranca. Osim Paule, još je 
jedan atletičar Virovitice trčao drugog 
dana Prvenstva Hrvatske: Mario 
Bošnjaković. Mario je kao i u subotnjoj 
utrci na 400 metara i u nedjeljnoj na 
200 metara srušio osobni rekord i s vre-
menom 25;38 zauzeo 9. mjesto. 
– Paula, ovo je dokaz tvog kvalitetnog 
i ustrajnog rada, rada tvog trenera 
kao i svih ljudi u klubu i na tome 
vam čestitam – riječi pohvale mladoj 
atletičarki uputio je i virovitičko-
podravski župan Igor Andrović.

K. T. 

Najbolji Orahovčanke 
i Slatinčani

Nakon nekoliko godina organiziranja 
Memorijalnog turnira u mini rukometu 
“Vilim Tičić”, ove godine Rukometni 
savez Virovitičko-podravske županije or-
ganizirao je turnir u mini rukometu u sk-
lopu proslave dana Virovitičko-podravske 
županije.
Turnir je organiziran u suradnji s Hrvats-
kim rukometnim savezom, Virovitičko-
podravskom županijom, Sportskom za-
jednicom Virovitičko-podravske županije, 
Turističkom zajednicom Virovitičko-
podravske županije, Sportskom zajedni-
com grada Virovitice i Turističkom zajed-
nicom grada Virovitice.
Na turniru koji je održan u sports-
koj dvorani Osnovne škole Ivane Brlić 
Mažuranić sudjelovalo je po pet ekipa u 
konkurenciji djevojčica i dječaka s prosto-
ra naše županije. Na otvorenju turnira bili 
su: Mihael Varga, povjerenik za natjecanje 
premijer, prvih i drugih liga Hrvatskog 
rukometnog saveza, Dora Međimorec, 
tajnica Sportske zajednice Virovitičko-
podravske županije, Tihomir Majstorović, 
tajnik Sportske zajednice grada Viro-
vitice i domaćin Antun Blažević, član Up-
ravnog odbora Hrvatskog rukometnog 
saveza i predsjednik Rukometnog saveza 
Virovitičko-podravske županije.
U sklopu svečanosti otvorenja turnira 
Željko Domjanić, Damir Vašarević i Saša 
Žada dobili su posebna priznanja Ruko-
metnog saveza Virovitičko-podravske 
županije za dugogodišnji doprinos or-
ganizaciji međunarodnog rukometnog 
turnira za mlađe kadete u Virovitici. U 
ime odsutnih Damira Vašarevića i Saše 
Žade priznanja je primio Zlarin Rončević. 
Svečano otvorenje svojim nastupom su 
obogatile mažoretkinje gradske glazbe Vi-
rovitica.
Na kraju turnira su proglašene najbolje 
ekipe i pojedinci. Pehare, medalje, priznan-

ja i poklone svim ekipama podijelili su An-
tun Blažević i Franjo Meter, stručni savjet-
nik Županijskog rukometnog saveza. Cijeli 
program vodio je Trpimir Markotić.

Konačni plasman – Djevojčice:
1. Orahovica – 8 bodova
2. Virovitica 1234 A – 5 bodova
3. Pitomača – 5 bodova
4. Virovitica 1234 B – 2 boda
5. Virovitica 1234 C – bez bodova
Najmlađa igračica: Una Grdić (Virovitica 
1234 C) 2013. godište.
Najbolji strijelac: Lea Kolar (Orahovica) 
40 golova
Najbolja golmanica: Iva Lucija Švarbić 
(Pitomača)
Najbolja igračica: Iva Vojvodić (Virovitica 
1234 A)
Najbolja trenerica: Adrijana Rukavina 
(Orahovica)
Najbolja petorka: Arijana Čočaj (Orahovi-
ca), Lota Kečkiš (Virovitica 1234 A), Tonka 
Grgačić (Pitomača), Helena Cincibuk (Vi-
rovitica 1234 B) i Petra Barčanac (Viro-
vitica 1234 C).

Konačni plasman – dječaci:
1. Slatina 1 – 8 bodova,
2. VIRO Virovitica 1 – 6 bodova
3. Slatina 2 – 4 boda
4. Orahovica 2 – 2 boda
5. VIRO Virovitica 2 – bez bodova
Najmlađi igrač: David Nagy (VIRO Viro-
vitica 2) 2012. godište
Najbolji strijelac: Antonio Straga (Slatina 
1) 31 gol
Najbolji golman: Karlo Rončević (VIRO 
Virovitica 1)
Najbolji igrač: Karlo Glumac (Orahovica)
Najbolji trener: Dražen Venus (Slatina)
Najbolja petorka: Luka Škafar (Slatina 1), 
Adrijan Gatačić (VIRO Virovitica 1), Ivano 
Horvat (Slatina 2), Matej Boljkovac (Ora-
hovica) i Juraj Kukić (VIRO Virovitica 2)

U VIROVITICI POVODOM DANA VIROVITIČKO-PODRAVSKE 
ŽUPANIJE ODIGRAN  TURNIR U MINI RUKOMETU

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)
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SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE
na dragog, voljenog sina, brata i šogora

STJEPANA RAJNOVIĆA
Hrvatskog branitelja

16. 9. 1995.

16. 9. 2019.

S tugom i ponosom čuvamo uspomenu 

na tebe, dragi sine.

Hvala svima koji te nisu zaboravili.

Tvoji najmiliji

OGLASI

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 16. rujna, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 19. rujna.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici. Mob. 098/962-6003.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM pola jutra šume akacija. Mob. 
099/510-1191.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću jednoj 
osobi. Mob. 095/868-0525.
............................................................................ 
PRODAJEM gradilište u Čemernici u novom 
naselju. Mob. 091/788-2350.
............................................................................
PRODAJEM toaletno povišenje za osobe s
invaliditetom i slabije pokretne osobe. Držači
za ruke su podesivi po visini. Ispravno i vrlo
malo korišteno. Cijena 550 kn. Prodajem
dormeo nadmadrac 180x200 malo korišten,
500 kn . Mob. 091/950-8797.
............................................................................
PRODAJEM T 540 sa kabinom registriran 
godinu dana, dvobrazni plug slavonac 
generalno sređen, traktorske brane tri krila, 

stariji kultivator, dvije ljetne gume continental 
205 55 16. Mob. 091/897-4466.
............................................................................
PRODAJEM mlin runi i melje, točkove željezne 
za hondu, cirkular. Tel. 787-207.
............................................................................
PRODAJEM špricu 350 l, rasipač gnojiva. Tel. 
787-004.
............................................................................
PRODAJEM prešu za grožđe. Mob. 099/506-
9979.
............................................................................
PRODAJEM muljaču za grožđe, vadilicu 
krumpira, frezu, kosu za kultivator, 
elektromotor trofazni, sito za mlin, dvije 
neispravne motorke. Mob. 098/940-7232.
............................................................................
PRODAJEM kacu 1000 l plastičnu, sa svim 
dodacima. Mob. 091/231-0138.
............................................................................
PRODAJEM manju kuhinju sa plinskom 
pločom, plinsku peć na gradski plin za grijanje, 
golubove, pjetliće, poklanjam mačića, kupujem 
ovršinu grab, bukva ili joha. Mob. 099/213-
5595.
............................................................................
PRODAJEM plinsku grijalicu na dimnjak. 
Mob. 091/721-9972.
............................................................................
POKLANJAM drvenu stolariju. Mob. 
095/828-3309.
............................................................................
PRODAJEM tanjuraču leskovac, brnaču, 
šumsku prikolicu, 4 cisterne plastične od 1000 
l. Mob. 091/644-7845.
............................................................................
PRODAJEM dvije svinje 140 kg, jednu 70 kg, 
drvene prozore, dvije ovce. Tel. 774-010.
............................................................................
PRODAJEM masivan hrastov stol sa dvije 
klupe, zamrzivač ladičar, 5 jutara oranice u 
Koriji. Tel. 738-160, 099/772-3588.
............................................................................
PRODAJEM kuću, nova nedovršena, dva 
gradilišta u Suhopolju uz magistralu, sva 
infrastruktura, gume za auto, dijelove za 
Škodu Oktaviju, građevinski materijal, planke 
oraha 5,5 cm, elektromotor za vešmašinu, 
mlin čekićar, tovne piliće, koke za juhu, sok od 
aronije, razne golubove. Mob. 099/509-2515.
............................................................................
PRODAJEM stroj za čišćenje klipova kukuruza 

sa 6 i 8 valjaka, trokrilnu drljaču, elevator 6 
m i 5m sa gumenom trakom kao novi, rasipač 
500 l za umjetno gnojivo može za janje. Mob. 
099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM tri praseta do 28 kg, kabinu za 
540. Mob. 092/334-5218.
............................................................................
PRODAJEM garnituru za dnevni boravak, 
masivno drvo sa jastucima, vinograd u 
Cabunskoj rijeci. Mob. 098/909-5255.
............................................................................
KUPUJEM motor Tomos 4 ili 6 ili 14, prodajem 
Mazdu monovolumen, 2004.g., 2.0 diesel, 
kotao za rakiju, malčer, rasipač za umjetno 
gnojivo, plugove, cisternu pocinčanu, sadilicu 
za kukuruz, roto branu, sijačicu za žito i trave, 
berač jednoredni, mlin traktorski, korpu za 
traktor. Mob. 098/922-6088.
............................................................................
PRODAJEM drva hrast i bukva cjepanica, 
ječam. Mob. 099/808-7678.
............................................................................
PRODAJEM imt 533. Mob. 091/608-2680.
............................................................................
REKONSTRUKCIJA i obnova starog  masivnog 
namještaja 092/143-0676.
............................................................................
PRODAJEM stolarsku kombinirku, 
industrijsku, radna širina 510 mm, Prešu za 
grožđe 350 L, muljača, odvaja peteljke, kotao 
za rakiju, te aparat za varenje, Končar 170 
ampera. 092/2929-383.
............................................................................
PRODAJEM veću kuću u Virovitici, mirna 
lokacija (Milanovac) sa 10 000 m2 okućnice, 
urednom dokumentacijom, pogodno za razne 
namjene. Mob 092/2929 -383.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan 099/3573-808 ili 
728-476.
............................................................................
PRODAJEM stan od 63 kvadratna metra, u 
Pejačevićevoj 4 na 2. katu, za 54 000 eura. 
Ostale informacije na broj 098/583-857.
............................................................................

Brza odštopavanja i 
popravci, 

vodoinstalatorske usluge

Hitne intervencije 0-24/7

Mob: 098/777-193

Geosistem d.o.o. za geodetske 
poslove objavljuje:

JAVNI POZIV
Na temelju članka 13. Zakona 
o vodama („Narodne novine“ 
broj 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 
14/14 i 46/18) obavještavamo 
sve nositelje stvarnih prava na 
nekretninama  koje graniče 
sa potokom Lendava u Špišić 
Bukovici, između ceste L-40015 
i željezničke pruge na katastars-
kim česticama  602/8, 603/1, 388/1 
i 358/1 sve k.o. Špišić Bukovica o 
započinjanju evidentiranja inundaci-
jskog pojasa u zemljišnim knjigama.
Javni uvid će se održati dana 
19. rujna 2019. godine na adresi 
Masarykova 14/I, Virovitica,  
Geosistem d.o.o. za geodetske 
poslove u terminu od 08:00 do 
10:30 sati.
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Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
GRAD VIROVITICA
Upravni odjel za komunalne poslove,
prostorno uređenje i graditeljstvo
                                
Upravni odjel za komunalne poslove, prostorno uređenje i graditeljstvo Grada Virovitice na temelju 
članka 123. – 133. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj: 84/11., 22/13., 54/13., 148/13. i 92/14.) 
i  članka 75. Pravilnika o geodetskim elaboratima („Narodne novine“ broj: 59/18. ) objavljuje 

JAVNI POZIV
Ovim pozivom obavještavaju se nositelji stvarnih prava na nekretninama koje graniče sa zemljištem (u 
nastavku: nositelji stvarnih prava) na kojem je izvedena nerazvrstana cesta označena kao k.č.br.578/2, 628/3, 
3416/2 i 3417 k.o. Rezovac, Ulica Sveti Križ u Milanovcu, o započinjanju postupka evidentiranja predmetne 
ceste u katastarski operat i zemljišnu knjigu.
Evidentiranje će se izvršiti sukladno članku 123. – 133. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj: 84/11., 
22/13., 54/13., 148/13. i 92/14.), temeljem kojeg se nerazvrstane ceste evidentiraju u katastru i upisuju u 
zemljišnu knjigu kao – javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu jedinice lokalne samouprave - Grad Virovitica.
Geodetski elaborat izvedenog stanja nerazvrstane ceste izradit će tvrtka GEO-BAZIS d.o.o., Virovitica, Gajeva 
10/1.
Obilježavanje granica zemljišta na kojem je izgrađena predmetna cesta započeti će 13. rujna 2019.g. uz stručnu 
pomoć ovlaštenog inženjera geodezije koji se brine da lomne točke granica zemljišta budu ispravno stabiliz-
irane i obilježene.
Nositelji stvarnih prava mogu izvršiti uvid u geodetski elaborat izvedenog stanja kao i zatražiti eventualna do-
datna pojašnjenja, dana 18. rujna 2019. godine u vremenu od 9,00 do 10,00 sati u prostoru Gradske vijećnice, 
Trg kralja Zvonimira 1, 33000 Virovitica.

PROČELNIK
Kristijan Sabo, dipl.ing.građ.

KLASA:340-01/19-01/55
UR.BROJ:2189/01-03-01/03-19-1

Virovitica, 06. rujna 2019.g.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3177 I 12. 9. 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

PRODAJEM suhi kukuruz u zrnu stari i novi 
kvalitetan za ishranu stoke cijena je 110 kn za 
metar sa dostavom na adresu. Zvati na broj 
098/1765-199.
............................................................................
PRODAJEM Škoda Octavija 1.6 2001. Mob 
099/251-7079.
............................................................................
PRODAJEM bijelo vino sorte chardonnay 
200l, i vino muškata žutog 100 l cijena 10 kn/l. 
Te veće količine šljive sorte Stanley, šljiva je 
krupna, mesnata, cijena je 3kn/kg.  Bočna 
kosa dubravina u dobrom stanju, cijena 2000 
kn, sjetvo spremač 2.20 m cijena 3500 kn, 
auto Passat Variant, metalik crna boja, 2003 
god., 96 kw, registriran do 11 mj., auto ima 
kuku, te svu opremu osim kože. Kontakt broj: 
099/799-3592.
............................................................................
PRODAJEM berbu grožđa crna noja na 
brajdi, nešpricano, zdravo, u Virovitici. Za sve 
informacije molimo nazvati na broj: 091/517-
02-08.
............................................................................
PRODAJEM ovce, janjce, vitreksovu muzilicu, 
šivaču mašinu. Tel. 716-719.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 558 ’78 g. Mob. 
099/515-7335.
............................................................................
PRODAJEM suhu djetelinu u rolo balama. Tel. 
771-481.
............................................................................
PRODAJEM grožđe frankovke. Tel. 714-617.
............................................................................
PRODAJEM agregat marke honda. Mob. 
091563-0412.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg. Tel. 786-212.
............................................................................
PRODAJEM prasce oko 25 kg, otavu i sijeno u 
kocka balama. Mob. 098/521-484.
............................................................................
KUPUJEM oko 20 kg crne noje. Tel. 787-604.
............................................................................
PRODAJEM mlade svinje do 130 kg. Tel. 734-
474.
............................................................................

PRODAJEM plinske peći plamen za grijanje 
tri komada, prešu za grožđe. Mob. 099/506-
9979.
............................................................................
PRODAJEM pšenicu i zob. Mob. 099/690-
0415.
............................................................................
PRODAJEM grah visoki i niski, dva bureta 350 
l, patke, roto kosu, paradajz 3 kn/kg. Tel. 774-
012.
............................................................................
PRODAJEM hrastovu bačvu za vino, kacu 700 
l, ovna. Mob. 098/131-4556.

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

DORA ISTRAŽUJE IZGUBLJENI GRAD – TITL 15.9. – 17h PREVARANTICE S WALL STREETA 15.9. – 19:30h

KRIŽALJKA

bs
 

PIROTEHNIČKA
SREDSTVA, 
SKRAĆENO

OBRTNICI KOJI
IZRAĐUJU 
REMENJE

KEMIJSKI 
ELEMENZ 
(Zn)

VIROVITIČKI 
GLAZBENIK 
MIHALJEVIĆ

POPIS IMENA,
IMENAR

HRVATSKA 
NOVINARKA 
KNEŽIĆ

OSOBNA 
ZAMJENICA 
Ž. RODA

IVO ROBIĆ

DRUGI, 
OSTALI

METAK IZ 
VATRENOG 
ORUŽJA, ZRNO

STARO IME 
LJUBLJANE

PJEVAČICA 
ŠTEFOK

TAJLANDSKI 
POLITIČAR 
PROMPHAN

GRAD U 
ITALIJI

SMOLA, TAR

KOJI NE 
ODGOVARAJU 
ISTINI, LAŽNI

VIROVITICA 
OD MILJA

VRSTA 
BARSKE 
PTICE, MN.

BiH PJEVAČ 
DŽINOVIĆ

MATER, 
MAJKA

APETIT _________

RIMSKI 5

BILJKA 
ČUVARKUĆA_________

MODEL 
OPELOVOG 
VOZILA

ROBERT 
REDFORD _________

TOM AUSTEN

VRSTA 
NOĆNOG 
LEPTIRA _________

TIM ROBBINS

NEPROFE-
SIONALCI _________

SODA VODA

PJEVAČICA 
BANFIĆ

ŽITELJ KNINA _________

POSLANICI

EUROPA

VOLT _________

TRENUTAK

"GOOD 
MORNING 
AMERICA" _________

GLUMICA 
D"CRUZ

ALAN CARR _________

ELEKTRIČKI 
NABIJENE 
ČESTICE

bs

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 

 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
12.9.2019.  

 

 
 

 ambrozija 

 

Petak 
13.9.2019. 

 
 
 

  ambrozija 

 

Subota 
14.9.2019. 

 
 
 

  ambrozija 

 

Nedjelja 
15.9.2019. 

 
 
 

  ambrozija 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica 
Radio Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Lucija 
M. Hock, Bruno Sokele, Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Elizabeta Majstorović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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Bok, ja sam Koko. Odlučio sam 
se ovdje predstaviti svojim 
budućim vlasnicima. Vidim da 
su sramežljivi i da im je potrebno 
još malo da ih nagovorim da 
dođu po mene. Znam da osjećaju 
da im nedostaje ovakva njuška 
poput mene u obitelji. Primjerak 
sam vrlo divnog mješanca i 
time se ponosim. U meni se 
krije veliko srce i ogroman duh. 
Obožavam maženje, šetnje i 
igranje. Zaista volim ljude i volio 
bih napokon nekome pripadati. 
Obećajem da ću vas voljeti do 
neba i nazad, samo mi pružite 
priliku.                                     M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Koko (1 godina)

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
19. 9. 2019.

Petak
13. 9. 2019.

Subota
14. 9. 2019.

Nedjelja
15. 9. 2019.

Ponedjeljak
16. 9. 2019.

Utorak
17. 9. 2019.

Srijeda
18. 9. 2019.
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Mjestimična 
magla 
ili sumaglica
Do kraja tjedna 
očekujemo suho i 
stabilno vrijeme. Ti-
jekom jutra očekujemo 
mjestimičnu maglu ili 
sumaglicu. Jutarnje 
temperature zraka 
očekujemo od 9°C do 
14°C. Najviše dnevne 
od 20°C do 25°C.  
Vjetar slab do umjeren 
sjevernih smjerova. 
UV- indeks nizak i 
umjeren.
 
Tjedan pred nama 
nastavlja u stabilnom 
tonu. Jutra svježa, 
danju ugodno. Ti-
jekom jutra očekujemo 
mjestimičnu maglu ili 
sumaglicu. Tempera-
ture zraka očekujemo 
od 10°C do 15°C. 
Najviše dnevne od 
23°C do 28°C. Vjetar 
slab do umjeren 
pretežno sjevernih 
smjera. UV- indeks 
nizak i umjeren. 

DHMZ, K.P.

Jedan od najvećih jav-
nozdravstvenih problema 
današnjice je nedvojbe-
no prekomjerna tjelesna 
težina. Njeni uzroci, oni 
mimo zdravstvenih stan-
ja, su najčešće posljedica 
prekomjernog unosa hrane, 
to jest kalorija i nedovoljne 
potrošnje istih. Sjedenje na 
poslu, za računalom, pa-
metnim telefonom i knji-
gom u kombinaciji sa um-
orom i nedostatkom moti-
vacije za fizičkom aktivnosti 
dovodi do sve većeg posto-
tka građana Hrvatske koji 
imaju problema s težinom. 
Kako bi podigli svijest o 
tome koliko je bitna zdra-
va i ujednačena prehrana, 
pogotovo među onima 
najmlađima, Osnovna škola 
Ivane Brlić-Mažuranić u 
utorak je potpisala ugovor 
s virovitičkim Kauflandom 
o donaciji paketa voća i 
povrća Osnovnoj školi 
Ivane Brlić-Mažuranić, 
područnoj školi Taborište.

JEDNOSTAVNO 
I UKUSNO 

- U našoj županiji otpri-
like 36 posto djece pati od 
pretilosti ili prekomjerne 
tjelesne težine, tako da ovaj 
projekt je sigurno jedan 
mali korak prema tome da 
se svi osvijestimo o zdravoj 
prehrani – rekao je pri-

likom preuzimanja paketa 
donacija ravnatelj Osnovne 
škole Ivane Brlić-Mažuranić 
Ivica Tomljanović.
Donacije, koje dolaze u 
vidu sezonskog voća i 
povrća, za područnu školu 
bit će pripremljene svakog 
utorka te će ih škola preuzi-
mati u Kauflandu. Paketi su 
količinski koncipirani tako 

da zadovolje potrebe djece 
koja pohađaju Područnu 
školu Taborište.
- Važno je i napomenuti 
ideju, odnosno želju naših 
učiteljica da se doniranim 
povrćem pripremaju jed-
nostavni obroci kako bi dje-
ca vidjela, i na kraju krajeva 
okusila, kako zdravi i pov-
rtni obroci zapravo mogu 

biti ukusni i svrsishodni – 
objasnio je I. Tomljanović.
Zajedno sa predstavnicima 
Kauflanda, učenicima je 
na njihov prvi dan škole 

uručio pakete zdrave hrane 
u kojima će, bez sumnje, 
uživati zajedno sa svojim 
učiteljicama. Da je ovo 
samo početak programa 
čiji cilj je osvijestiti djecu, 
mlade i ostale starosne dobi 
o važnosti zdrave preh-
rane svjedoče i planovi za 
budućnost Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić.
- Osim Školske sheme i pre-

ventivnih programa, sada 
je i Zavod za javno 

zdravstvo Sveti 
Rok Virovitičko-

p o d r a v s k e 
ž u p a n i j e 
pokrenuo je-
dan projekt, 
on će trajati 
18 mjese-
ci, a naša 

škola će se 
uključiti u nje-

ga, kao i druge 
županijske škole – 

zaključio je ravnatelj 
Osnovne škole Ivane Brlić-

Mažuranić koji smatra kako 
će ova suradnja s Kauflan-
dom osvijestiti mlade o 
važnosti zdrave prehrane.

• Donacije, koje dolaze 
u vidu sezonskog voća 
i povrća, za Područnu 
školu bit će pripremljene 
svakog utorka te će 
ih škola preuzimati u 
Kauflandu. Paketi su 
količinski koncipirani 
tako da zadovolje 
potrebe djece koja 
pohađaju Područnu 
školu Taborište.

Ena Aragović

ZDRAVI I UKUSNI OBROCI ZA PAMETNE GLAVICE 
Učenici Područne škole u Taborištu uživat će 
u doniranim paketima zdravog voća i povrća 

Učenici i nastavnici 
krenuli sa Školom za život 

Učenici područne škole sa novim, zdravim donacijama

Predstavnici Kauflanda i stručno osoblje škole




